

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1	Materiais e Serviços	CONTINUADO	23647	PRESTACAO DE SERVICO DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ORGANICA -12 HORAS DIURNAS - 2ª A DOMINGO	Prestação de serviço continuado de Vigilância Ostensiva, carga horária: 12/36, de segunda a domingo - Diurno, em favor do IFCE campus Morada Nova.	1	118.403,75	118.403,75	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	03/01/2020	Enviado para o ME	Considerando que a terceirização dos serviços dos profissionais citados no objeto deste estudo, visando atender as repartições públicas federais, encontra respaldo expresso no Decreto n.º 9.507/2018, o que é corroborado pela inexistência de quantitativo de mão de obra específica para este serviço em quadro permanente dessa instituição de ensino, pela Medida Provisória n.º 1.524/97, pela Lei n.º 9.632/98 e o Decreto n.º 9.262/2018, que dispõe sobre a extinção de cargos no âmbito da Administração Pública Federal direta, autárquica e fundacional, e dá outras providências.	DAP-MOR
2	Materiais e Serviços	CONTINUADO	23957	PRESTACAO DE SERVICO DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ORGANICA -12H NOTURNAS - 2ª A DOMINGO	Contratação de serviços de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços terceirizados continuados com dedicação exclusiva de profissionais Vigilantes Desarmados, com postos de 12 horas noturnas, envolvendo dois vigilantes, de segunda-feira a domingo, no regime de 12 x 36.	2	142.357,91	284.715,82	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	20/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se a prestação de serviços de Vigilância Ostensiva como essencial pela necessidade de garantir a segurança e integridade física dos alunos e servidores da instituição, bem como a proteção patrimonial do Campus contra a ação de terceiros, não permitindo a sua depredação, violação, evasão e apropriação indébita, garantindo assim o pleno funcionamento dessa Instituição.	DAP-MOR
3	Materiais e Serviços	CONSUMO	231785	PILHA	PILHA, TAMANHO PALITO, TIPO COMUM, MODELO AAA	100	3,35	335,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO ANO DE 2020 DO IFCE- CAMPUS MORADA NOVA.	DAP-MOR
4	Materiais e Serviços	CONTINUADO	4120	ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO	Fornecimento de energia elétrica em favor do campus Morada.	12	15.000,00	180.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	03/05/2020	Enviado para o ME	Contratação do serviço de fornecimento de energia elétrica em favor do campus Morada Nova para manter seu funcionamento.	DAP-MOR
5	Materiais e Serviços	CONSUMO	231785	PILHA	PILHA, TAMANHO PALITO, TIPO COMUM, MODELO AAA	100	3,50	350,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ANO DE 2020 DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA	DAP-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
6	Materiais e Serviços	CONSUMO	232729	APAGADOR QUADRO BRANCO	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15, LARGURA 6, ALTURA 5	30	5,80	174,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ANO DE 2020 DO IFCE CAMPUS DE MORADA NOVA	CAP-MOR
7	Materiais e Serviços	CONSUMO	293121	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 20, COR AZUL E VERMELHA, APLICAÇÃO LÁPIS E CANETA	100	0,25	25,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO ANO DE 2020 DO IFCE CAMPUS DE MORADA NOVA	CAP-MOR
8	Materiais e Serviços	CONTINUADO	22845	FORNECIMENTO DE AGUA E COLETA DE ESGOTO SANITARIO	Serviço de fornecimento de água e esgoto em favor do IFCE campus Morada Nova.	12	1.000,00	12.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	03/01/2020	Enviado para o ME	Contratação do serviço de fornecimento de água e esgoto em favor do IFCE campus Morada Nova, para possibilitar o seu pleno funcionamento.	DAP-MOR
9	Materiais e Serviços	CONSUMO	347138	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 46º INPM, EMBALAGEM DE 1LTRO	96	19,42	1.864,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
10	Materiais e Serviços	CONSUMO	407370	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 44, LARGURA 25, ALTURA 15, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA	80	2,20	176,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE- CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
11	Materiais e Serviços	CONSUMO	285380	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA	800	0,70	560,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE-CAMPUS DE MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
12	Materiais e Serviços	CONSUMO	285378	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL	800	0,90	720,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDO DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
13	Materiais e Serviços	CONSUMO	279313	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA	200	1,27	254,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
14	Materiais e Serviços	CONSUMO	279314	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR LARANJA	200	1,13	226,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
15	Materiais e Serviços	CONSUMO	272505	CLIQUE	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato paralelo, caixa c/50 unidades.	25	1,88	47,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
16	Materiais e Serviços	CONSUMO	272501	CLIQUE	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato paralelo, caixa c/100 unidades.	25	3,25	81,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
17	Materiais e Serviços	CONSUMO	274803	CLIQUE	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	25	2,82	70,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
18	Materiais e Serviços	CONSUMO	274804	CLIQUE	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	25	2,78	69,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
19	Materiais e Serviços	CONSUMO	294248	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA	50	1,95	97,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
20	Materiais e Serviços	CONSUMO	228085	COPO DESCARTÁVEL	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 150, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, NA COR BRANCO	250	4,20	1.050,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
21	Materiais e Serviços	CONSUMO	293185	COPO DESCARTÁVEL	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 0,75, COR BRANCO	250	1,66	415,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
22	Materiais e Serviços	CONSUMO	292776	CORRETIVO LÍQUIDO	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL	100	1,45	145,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
23	Materiais e Serviços	CONSUMO	320981	ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 250, COR AMARELO OURO, LARGURA 185	300	0,41	123,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
24	Materiais e Serviços	CONSUMO	292614	ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360, COR AMARELO OURO, LARGURA 260	300	0,30	90,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
25	Materiais e Serviços	CONSUMO	320980	ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 110, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 410, COR AMARELO OURO, LARGURA 310	300	0,50	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
26	Materiais e Serviços	CONSUMO	343564	ESTILETE	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 20, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 11, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA	50	1,50	75,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
27	Materiais e Serviços	CONSUMO	227514	ESTILETE DESENHO	ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO AÇO, LARGURA LÂMINA 18, TIPO LÂMINA RESTRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO	50	2,44	122,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
28	Materiais e Serviços	CONSUMO	419260	FITA ADESIVA EMBALAGEM	FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO 50, LARGURA 45, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, TIPO GOMADA	100	7,10	710,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
29	Materiais e Serviços	CONSUMO	279059	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	100	5,35	535,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
30	Materiais e Serviços	CONSUMO	289374	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 50, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE	100	1,42	142,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
32	Materiais e Serviços	CONTINUADO	1627	Manutenção / Reforma Predial	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Auxiliar de Manutenção de Edifícios conforme o CBO nº 5143-10.	1	33.970,00	33.970,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/09/2020	Enviado para o ME	Manutenção de bens imóveis	DAP-MOR
33	Materiais e Serviços	CONTINUADO	19399	Prestação de Serviços de Cozinheiro	Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de Merendeiros(as) conforme o CBO nº 5-31.60.	2	31.665,00	63.330,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	28/08/2020	Enviado para o ME		DAP-MOR
34	Materiais e Serviços	CONTINUADO	14982	Embalagem / Etiquetagem / Postagem - Encomenda	Prestação de serviços e vendas de produtos pela Empresa Brasileira de Correio e Telégrafos - ECT que atendam as necessidades do IFCE - campus de Morada Nova.	1	10.000,00	10.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	24/06/2020	Enviado para o ME		DAP-MOR
35	Materiais e Serviços	CONSUMO	416792	BARBANTE	BARBANTE, MATERIAL SISAL, COR NATURAL, DIÂMETRO 1,50	5	35,00	175,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
36	Materiais e Serviços	CONSUMO	229395	BLOCO RECADO	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76, COMPRIMENTO 102, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO	40	6,00	240,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
37	Materiais e Serviços	CONSUMO	229171	BLOCO RECADO	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO	50	5,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
38	Materiais e Serviços	CONSUMO	269475	CAIXA ARQUIVO	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360, COR AZUL	50	4,37	218,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
40	Materiais e Serviços	CONSUMO	271837	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	800	1,15	920,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
41	Materiais e Serviços	CONSUMO	271838	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	200	2,12	424,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE CAMPUS DE MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
42	TIC	MATERIAIS DE TIC	260688	ROTEADOR	ROTEADOR ACCESS POINT CORPORATIVO - com as seguintes características mínimas: Porta LAN 10/100 com método de alimentação PoE passivo 12 - 24V; Instalação em teto e parede; Frequência: 2.4GHz e 5 GHz ; Potência máxima de transmissão (Tx): 20dBm (100 mW); Sensibilidade mínima de recepção (Rx): -90 dBm; Padrão IEEE 802.11 b/g/n 300Mbps 2T2R; 2 antenas internas de 3 dBi de ganho cada; Capacidade de conexões simultâneas para 100 usuários; Canais de operação: 1 a 13; Suporte a WPA (AES/TKIP), WPA2 (AES/TKIP), WPA-PSK (AES/TKIP), WPA2-PSK (AES/TKIP), WEP 64 / WEP 128; Permitir Múltiplos SSIDs (até 8 SSIDs); Permitir SSID oculto; Permitir Isolação de SSID; Permitir Isolação de clientes; Controle de potência automático de transmissão (ATPC); Suporte a seleção de canal automático; Suporte a VLAN; Permitir Discovery LLDP e, CDP; Suporte a configuração de ipv4: IP estático, cliente DHCP, cliente PPPoE; Suporte a SNMP v1, v2c; Suporte a Log remoto (Syslog) Suporte a gerenciamento por HTTP/ HTTPS e SSH; Fonte PoE inclusa bem como software de gerenciamento;	10	1.200,00	12.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	10/04/2020	Enviado para o ME	OTIMIZAR O ACESSO A INTERNET DO CAMPUS MORADA NOVA VIABILIZANDO ATIVIDADES PEDAGÓGICAS E OUTRAS PRÁTICAS, ROTINAS ADMINISTRATIVAS BEM COMO ACESSO A SISTEMAS INFORMATIZADOS.	CTI-MOR
43	Materiais e Serviços	CONSUMO	271491	PAPEL A4	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL SULFITE, 210mmx297mm, GRAMATURA 75g/m², COR BRANCA, RESMA COM 500 FOLHAS	300	27,42	8.226,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
44	Materiais e Serviços	CONSUMO	301873	PAPEL A4	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75	250	21,73	5.432,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
45	Materiais e Serviços	CONSUMO	235239	GRAMPEADOR	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, TAMANHO 11,5 CM, APLICAÇÃO PAPEL, CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS, TAMANHO DO GRAMPO 26/6	50	9,10	455,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
46	Materiais e Serviços	CONSUMO	203144	GRAMPO GRAMPEADOR	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6	25	5,52	138,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
48	Materiais e Serviços	CONSUMO	239864	LAPISEIRA	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA	100	3,58	358,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
49	Materiais e Serviços	CONSUMO	240712	LAPISEIRA	LAPISEIRA, MATERIAL: METAL, DIÂMETRO CARGA: 0,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL C/BORRACHA	100	3,25	325,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
51	Materiais e Serviços	CONSUMO	441867	MARCADOR RETROPROJETOR	MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA PONTA 2, COR TINTA PRETA, BASE TINTA ALCOOL	50	2,28	114,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
52	Materiais e Serviços	CONSUMO	416357	PILHA RECARREGAVEL	Pilha alcalina AAA recarregável, 1,2V/min 1000mah	50	5,83	291,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
53	Materiais e Serviços	CONSUMO	203205	RÉGUA ESCRITÓRIO	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	50	0,65	32,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
55	Materiais e Serviços	CONTINUADO	24040	PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - AREAS EXTER-NAS - 44 HORAS SEMANAIS DIURNAS - OUTRA PROUTIVIDADE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO - ÁREAS EXTERNAS - 44 HORAS SEMANAIS DIURNAS	12	2.643,32	31.719,84	Não	-	Custeio	SIM	SIM	Não Possui	Alta	01/08/2020	Enviado para o ME	A justificativa para a contratação dos serviços terceirizados de limpeza e conservação (CBO 5143) se dá pela necessidade de manter o prédio, equipamentos e mobiliários em bom estado, prolongando a vida útil dos referidos bens móveis e imóveis. Os serviços em questão imprimirão a esta unidade de ensino o asseio necessário à manutenção da saúde dos seus públicos discentes, técnicos e docentes. Além disso, os serviços de limpeza e conservação enquadram-se nas exigências legais de terceirização, conforme IN nº 05/2017	DAP-MOR
56	Materiais e Serviços	CONTINUADO	24031	PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - AREAS INTER-NAS - 44 HORAS SEMANAIS DIURNAS - OUTRA PRODUTIVIDADE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO - ÁREAS INTERNAS - 44 HORAS SEMANAIS DIURNAS	12	15.000,00	180.000,00	Não	-	Custeio	SIM	SIM	Não Possui	Alta	01/08/2020	Enviado para o ME	A justificativa para a contratação dos serviços terceirizados de limpeza e conservação (CBO 5143) se dá pela necessidade de manter o prédio, equipamentos e mobiliários em bom estado, prolongando a vida útil dos referidos bens móveis e imóveis. Os serviços em questão imprimirão a esta unidade de ensino o asseio necessário à manutenção da saúde dos seus públicos discentes, técnicos e docentes. Além disso, os serviços de limpeza e conservação enquadram-se nas exigências legais de terceirização, conforme IN nº 05/2017	DAP-MOR
57	Materiais e Serviços	CONSUMO	274717	AVENTAL	AVENTAL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120, LARGURA 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMARRAS EM CADARÇO DE ALGODÃO	10	8,34	83,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
58	Materiais e Serviços	CONSUMO	269893	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO, TAMANHO G.	150	2,87	430,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
59	Materiais e Serviços	CONSUMO	221390	PAPEL ALUMÍNIO	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50, LARGURA 30, APRESENTAÇÃO ROLO	50	9,99	499,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
61	Materiais e Serviços	CONSUMO	393150	PAPEL FILME	PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 15, LARGURA 30, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, TRANSPARENTE	50	8,05	402,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
62	Materiais e Serviços	CONSUMO	434953	PAPEL EMBORRACHADO	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ESPESSURA 2, PADRÃO GLITTERIZADO, COR VERDE	15	7,00	105,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
63	Materiais e Serviços	CONSUMO	430386	PAPEL EMBORRACHADO	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ESPESSURA 5, COR VERDE	20	2,50	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
64	Materiais e Serviços	CONSUMO	430387	PAPEL EMBORRACHADO	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ESPESSURA 5, COR PRETA	20	2,50	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
65	Materiais e Serviços	CONSUMO	430388	PAPEL EMBORRACHADO	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ESPESSURA 5, COR LARANJA	20	2,50	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
67	Materiais e Serviços	CONSUMO	430389	PAPEL EMBORRACHADO	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ESPESSURA 5, COR VERMELHO	20	2,50	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
68	Materiais e Serviços	CONSUMO	430391	PAPEL EMBORRACHADO	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ESPESSURA 5, COR AMARELO	20	2,50	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
68	Materiais e Serviços	CONSUMO	430391	PAPEL EMBORRACHADO	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, ESPESSURA 5, COR AMARELO	20	2,50	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
70	Materiais e Serviços	CONSUMO	364046	GRAFITE	GRAFITE, DIÂMETRO 0,5, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB	50	3,36	168,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
72	Materiais e Serviços	CONSUMO	384006	GRAFITE	GRAFITE, DIÂMETRO 0,5, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: 2B	50	4,40	220,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
73	Materiais e Serviços	CONSUMO	364045	GRAFITE	GRAFITE, DIÂMETRO 0,7, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: HB	50	4,80	240,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
74	Materiais e Serviços	CONSUMO	364327	GRAFITE	GRAFITE, DIÂMETRO 0,7, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: 2B	50	4,80	240,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER A DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
75	Materiais e Serviços	CONSUMO	299605	ÁGUA SANITÁRIA	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, GARRAFA DE 1LITRO	240	3,56	854,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE- CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
76	Materiais e Serviços	CONSUMO	390766	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8" INPM, EMBALAGEM DE 1LITRO	96	4,56	437,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE- CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
77	Materiais e Serviços	CONSUMO	244285	COADOR CAFÉ	COADOR CAFÉ, MATERIAL FLANELA, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	20	4,00	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
78	Materiais e Serviços	CONSUMO	261168	DESODORIZADOR	DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, TUBO 440ml	60	15,98	958,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
79	Materiais e Serviços	CONSUMO	288945	LIMPA-VIDRO	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, ETER BUTÍLICO DE ETI, FRASCO COM 500ML	150	13,68	2.052,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
80	Materiais e Serviços	CONSUMO	27804	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, TIPO VEJA , FRASCO 500ML	120	4,08	489,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
81	Materiais e Serviços	CONSUMO	386806	DETERGENTE	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	50	23,92	1.196,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
82	Materiais e Serviços	CONSUMO	381409	DESINFETANTE	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSOATIVOS, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%	96	6,87	659,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
83	Materiais e Serviços	CONSUMO	292576	CERA	CERA, TIPO LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE E RESISTENTE AO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS	30	14,62	438,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
84	Materiais e Serviços	CONSUMO	113263	DISPENSADOR	Dispensador de copos descartáveis em aço de 200ml O sistema confere higiene e proteção contra contaminações, por apresentar uma estrutura fechada. Acompanha buchas e parafusos necessário a instalação.	5	51,80	259,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
85	Materiais e Serviços	CONSUMO	407747	SUPORTE PARA COPO	SUPORTE PARA COPO, MATERIAL AÇO INOX, TIPO DISPENSADOR, CAPACIDADE 100 COPOS, APLICAÇÃO COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 50 ML	5	39,99	199,95	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
86	Materiais e Serviços	CONSUMO	404651	DISPENSER HIGIENIZADOR	DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	25	21,26	531,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
87	Materiais e Serviços	CONSUMO	262122	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE AÇO, COR BRANCO SMALT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, TRAVA PARA ROLO DE ATÉ 500 M	40	44,99	1.799,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
88	Materiais e Serviços	CONSUMO	113263	DISPENSADOR	Dispenser para papel toalha interfolhado, confeccionado em ABS, dimensões aproximadas 25 x28 x12 cm (L X A X P). Acompanha buchas e parafusos necessários a instalação. Similar a COLUMBUS, modelo PT 1000.	25	61,50	1.537,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
89	Materiais e Serviços	CONSUMO	296307	ESPONJA LIMPEZA	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO CARBONO	96	3,10	297,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
90	Materiais e Serviços	CONSUMO	368775	LIMPADOR BASE ÁCIDA	LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL	30	12,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
91	Materiais e Serviços	CONSUMO	216091	BALDE	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10, COR PRETA	20	15,90	318,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
92	Materiais e Serviços	CONSUMO	28070	CESTO	CESTO DE LIXO, EM MATERIAL POLIPROPILENO, COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA 36 LITROS, NA COR PRETA	15	75,90	1.138,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
93	Materiais e Serviços	CONSUMO	318923	ESPONJA LIMPEZA	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110, LARGURA MÍNIMA 75, ESPESSURA MÍNIMA 20	20	8,50	170,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
94	Materiais e Serviços	CONSUMO	319163	FLANELA	FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40, LARGURA 30, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO NAS BORDAS	150	1,10	165,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
95	Materiais e Serviços	CONSUMO	150374	CESTO LIXO	CESTO LIXO REDONDO, EM MATERIAL POLIPROPILENO,REDONDO,SEM TAMPA NA COR PRETA COM CAPACIDADE 10 LITROS	20	20,50	410,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
96	Materiais e Serviços	CONSUMO	297148	LUSTRADOR MÓVEIS	LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS E SOLVENTES, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPOSTO EMULSIONADO, CONTÉM MÍNIMO 6,5% DE SÓLI, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.VALIDADE DE 12 MESES	250	4,44	1.110,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
97	Materiais e Serviços	CONSUMO	395513	PÁ COLETORA LIXO	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO AÇO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 85, COMPRIMENTO 20, LARGURA 25, MODELO SEM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFIL DE BORRACHA	60	16,50	990,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
98	Materiais e Serviços	CONSUMO	357462	PANO LIMPEZA	PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU 45X65, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO	3	197,80	593,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
99	Materiais e Serviços	CONSUMO	321633	PANO PRATO	PANO PRATO 60CM X 40 CM, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA	150	3,16	474,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
100	Materiais e Serviços	CONSUMO	301404	TOALHA DE PAPEL	Papel toalha interfolhado. Cor: branca. Dimensões: 230mm X 210mm. Características: papel toalha interfolhado, 2 dobras, branco extra	144	18,55	2.671,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
101	TIC	MATERIAIS DE TIC	335864	SWITCH	SWITCH GERENCIÁVEL GIGABIT 48 PORTAS PoE - com as seguintes características mínimas: Devem possuir 48 portas 10/100/1000 rj45 com negociação automática (10baset tipo IEEE 802.3, 100basetx tipo IEEE 802.3u, 1000baset tipo IEEE 802.3ab, IEEE 802.3af poe+) + 4 portas sfp 1000 mbps; Deve implementar poe IEEE 802.3af nas portas 10/100/1000, suportando disponibilizar pelo menos 180w de potência PoE+; Deve ser Montado em rack de telecomunicações de 48,26 cm (19 pol.) padrão EIA; Ter capacidade de comutação de 32 Gbps; Deve implementar vlans baseadas em portas, e suportar 2048 vlans, sendo até 256 vlans ativas; Deve possuir tabela para 4k endereços mac; Deve suportar jumbo frames com tamanho de até 10k bytes; Deve implementar roteamento estático ipv6 e ipv4; Deve implementar igmp snooping e mld snooping; Deve implementar 4 filas de porta; Deve implementar SNMP V1, V2 E V3;	2	1.900,00	3.800,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	05/02/2020	Enviado para o ME	Considerando a necessária melhoria da infraestrutura de rede do campus Morada Nova, faz-se necessária a aquisição do referido equipamento visando aumentar a qualidade da rede do campus.	CTI-MOR
102	Materiais e Serviços	CONSUMO	368775	LIMPADOR BASE ÁCIDA	LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL	25	12,20	305,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
103	Materiais e Serviços	CONSUMO	319163	FLANELA	FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 28, LARGURA 38, COR LARANJA OU VERMELHA,100% ALGODÃO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO NAS BORDAS,APLICAÇÃO LIMPEZA	96	1,50	144,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
104	Materiais e Serviços	CONSUMO	367204	LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO	LIMPADOR CONTATO ELÉTRICO/ELETRÔNICO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE MICROCOMPUTADOR,COM CANUDO PROLONGADOR 10CM , APRESENTAÇÃO SPRAY COM 300ML	20	13,50	270,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
105	Materiais e Serviços	CONSUMO	150374	CESTO LIXO	CESTO LIXO,POLIPROPILENO,RETANGULAR,COM TAMPA TIPO VAI E VEM,CAPACIDADE 20 LITROS, NA COR BRANCA	24	46,50	1.116,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
106	Materiais e Serviços	CONSUMO	28070	CESTO	CESTO DE LIXO PARA ESCRITÓRIO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TELA EM AÇO COM PINTURA EPOXI COR PRETA	2	28,00	56,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
107	Materiais e Serviços	CONSUMO	28070	CESTO	CESTO EM INOX 15 LITROS COM TAMPA BASCULANTE	2	85,00	170,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR



Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
108	Materiais e Serviços	CONSUMO	28070	CESTO	CESTO DE LIXO,POLIPROPILENO,COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA,CAPACIDADE 60 LITROS, COR PRETA PREFERENCIALMENTE	3	120,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR

Total: 100 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 981.448,31**

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
109	Materiais e Serviços	CONSUMO	227903	ESCOVA ROUPA	ESCOVA ROUPA, MATERIAL CORPO MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADO, MATERIAL CERDAS NAILON, COR CERDAS BRANCA E MARRON	60	6,79	407,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
110	Materiais e Serviços	CONSUMO	226094	SACO PLÁSTICO LIXO	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100	24	28,50	684,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
111	Materiais e Serviços	CONSUMO	226093	SACO PLÁSTICO LIXO	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 40, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39, ALTURA 58	24	23,99	575,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
112	Materiais e Serviços	CONSUMO	226091	SACO PLÁSTICO LIXO	Saco de Lixo de plástico, na cor preta. Capacidade: 20 litros Ideal para lixo de pia, banheiro, lavabo e etc. O peso aproximado da embalagem com 100 unidades é de aproximadamente 1Kg.	24	13,00	312,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
113	Materiais e Serviços	CONSUMO	226091	SACO PLÁSTICO LIXO	Saco de Lixo de plástico, na cor preta. Capacidade: 15 litros Ideal para lixo de pia, banheiro, lavabo etc. O peso aproximado da embalagem com 100 unidades é de aproximadamente ...	24	25,80	619,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
114	Materiais e Serviços	CONSUMO	151014	VASSOURA	VASSOURA DE PELO FINO COM 40 CM DE LARGURA E CABO REVESTIDO EM POLIPROPILENO ROSCÁVEL DE 120CM.	60	14,20	852,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
115	Materiais e Serviços	CONSUMO	151014	VASSOURA	VASSOURA DE PELO FINO COM 60 CM DE LARGURA E CABO ROSCÁVEL DE 120CM.	65	22,30	1.449,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
116	Materiais e Serviços	CONSUMO	278323	VASSOURINHA	VASSOURA DE NYLON PARA SANITÁRIO, SEM SUPORTE	60	5,45	327,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
117	Materiais e Serviços	CONSUMO	234645	VASSOURA	Vassoura nylon cabo rosqueável, com cepa em polipropileno com no mínimo 26 cm com cerdas de nylon felpudas nas pontas, composta de no mínimo de 60 tufo, organizados no mínimo de 4 por 15 fileiras e cada tufo formado por no mínimo de 14 cerdas de nylon macio e flexível com pontas de comprimento mínimo de 14 cm, cabo de madeira ou tubo metálico com 120 +/- 5 cm de comprimento, revestido de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura	80	21,90	1.752,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
118	Materiais e Serviços	CONSUMO	30414	SABÃO BARRA	Sabão em barra com 1KG composição: sabão Base, Hidróxido de Sódio, Óleo de Coco, Cloreto de Sódio, Glicerina, Carbonato de Sódio, Perfume, Coadjuvante e Água. Brilhante ou equivalente.	24	6,80	163,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
119	Materiais e Serviços	CONSUMO	255136	SABÃO PÓ	Sabão em Pó com 1kg. Omo, Minerva ou equivalente.	160	9,20	1.472,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
120	Materiais e Serviços	CONSUMO	102407	SABAO LIQUIDO	Sabão líquido frasco de 1litro anti-séptico composto.	30	38,00	1.140,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
123	Materiais e Serviços	CONSUMO	293352	TOALHA DE PAPEL	Papel toalha, med. Aprox. 22x22cm, brancas, intercaladas, tipo interfolhas folha dupla, duas dobras, extra suave, macias e absorvente, 100% celulose virgem, emb. c/1000 folhas/cada, c/informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem. Neve, Fofinho, Personal ou equivalente.	360	1,09	392,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
127	Materiais e Serviços	CONSUMO	227864	PAPEL HIGIÊNICO	Papel Higiênico em rolo, linha institucional, folha simples, gofrado, de alta maciez, branco, com alvura superior a 80%, sem manchas, bobina com as seguintes medidas: 10cm x 300m, neutro, 100% celulose virgem, não reciclado. Na embalagem de apresentação deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, bem como a sua composição.	100	51,22	5.122,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
130	Materiais e Serviços	CONSUMO	319378	SABONETE LIQUIDO	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISCOSIDADE MÍNIMA 600 CPS	24	29,21	701,04	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
133	Materiais e Serviços	CONSUMO	216086	BALDE	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO EXTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE 20 LITROS, COR PRETA OU BRANCO	20	29,88	597,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
134	Materiais e Serviços	CONSUMO	235871	ACHOCOLATADO	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	3000	1,50	4.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
135	Materiais e Serviços	CONSUMO	255866	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO, TIPO WAFER, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 10, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, OVÓ E SAL	3000	2,00	6.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
136	Materiais e Serviços	CONSUMO	307907	BOLO ALIMENTÍCIO	BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR VARIADO, TIPO COM RECHEIO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, FERMENTO.	1800	15,00	27.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
137	Materiais e Serviços	CONSUMO	339479	TEMPERO	TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE	10	22,00	220,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
138	Materiais e Serviços	CONSUMO	339478	TEMPERO	TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA	10	22,00	220,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
139	Materiais e Serviços	CONSUMO	216515	'CARNE BOVINA IN NATURA'	'CARNE BOVINA IN NATURA', TIPO ACÉM, APRESENTAÇÃO CORTADA	450	21,00	9.450,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
140	Materiais e Serviços	CONSUMO	241666	'CHARQUE'	'CHARQUE', TIPO CHARQUE	600	25,00	15.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
142	Materiais e Serviços	CONSUMO	216519	'CARNE BOVINA IN NATURA'	'CARNE BOVINA IN NATURA', TIPO COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO CORTADA	900	28,00	25.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
143	Materiais e Serviços	CONSUMO	250196	'CARNE BOVINA IN NATURA'	'CARNE BOVINA IN NATURA', TIPO MÚSCULO, APRESENTAÇÃO CONGELADO	450	22,00	9.900,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
145	Materiais e Serviços	CONSUMO	314392	'CARNE BOVINA IN NATURA'	'CARNE BOVINA IN NATURA', TIPO PATINHO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	1350	25,00	33.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
146	Materiais e Serviços	CONSUMO	233870	CEBOLA IN NATURA	CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA	360	3,50	1.260,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
147	Materiais e Serviços	CONSUMO	226263	LEGUME IN NATURA	LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM	200	3,50	700,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
148	Materiais e Serviços	CONSUMO	97217	CHEIRO VERDE IN NATURA	CHEIRO VERDE IN NATURA, NOME CHEIRO VERDE IN - NATURA	400	13,00	5.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
149	Materiais e Serviços	CONSUMO	226326	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	60	10,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
150	Materiais e Serviços	CONSUMO	242190	'CARNE FRANGO'	'CARNE FRANGO', TIPO COXA E SOBRECOPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	720	15,00	10.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
151	Materiais e Serviços	CONSUMO	114529	ERVILHA EM CONSERVA	ERVILHA EM CONSERVA, NOME ERVILHA EM CONSERVA	90	1,80	162,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
152	Materiais e Serviços	CONSUMO	70416	MASSA TOMATE	MASSA TOMATE, NOME MASSA DE TOMATE	270	5,00	1.350,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
153	Materiais e Serviços	CONSUMO	397955	FARINHA MANDIOCA	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO SUBGRUPO FINA BENEFICIADA, TIPO CLASSE BRANCA	150	5,00	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
154	Materiais e Serviços	CONSUMO	228768	FARINHA LÁCTEA	FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM	100	10,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
155	Materiais e Serviços	CONSUMO	346596	FEIJÃO	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 MESES (EMPAOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES	630	7,50	4.725,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
156	Materiais e Serviços	CONSUMO	358828	FEIJÃO	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	630	7,50	4.725,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
157	Materiais e Serviços	CONSUMO	370898	'CARNE FRANGO'	'CARNE FRANGO', TIPO FILÉ DE PEITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM OSSO, CONGELADO, SEM PELE, SEM TEMPERO	1350	13,00	17.550,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
158	Materiais e Serviços	CONSUMO	217204	FARINHA MILHO	FARINHA MILHO, APRESENTAÇÃO FLOCOS MILHO, TIPO PRÉ-COZIDA, PRAZO VALIDADE 6 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SAL, PACOTE 500 GR	3600	1,40	5.040,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
159	Materiais e Serviços	CONSUMO	224387	FRUTA IN NATURA	FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA	1800	3,00	5.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
160	Materiais e Serviços	CONSUMO	258017	'LEITE'	'LEITE', APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRA BRIK (CAIXINHA), TIPO UHT, INTEGRAL	3600	4,50	16.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
161	Materiais e Serviços	CONSUMO	235807	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO FOLHA SECA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	6	30,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
162	Materiais e Serviços	CONSUMO	230944	'LINGUIÇA'	'LINGUIÇA', TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA	1440	16,00	23.040,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
163	Materiais e Serviços	CONSUMO	259668	MACARRÃO	MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE	900	3,60	3.240,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
164	Materiais e Serviços	CONSUMO	259669	MACARRÃO	MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO PARAFUSO	900	6,40	5.760,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
165	Materiais e Serviços	CONSUMO	217220	MACARRÃO	MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO PENNE	900	6,50	5.850,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
166	Materiais e Serviços	CONSUMO	346741	FRUTA IN NATURA	FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE ARGENTINA	900	6,50	5.850,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
167	Materiais e Serviços	CONSUMO	17310	MARGARINA	MARGARINA, NOME MARGARINA	3	120,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
168	Materiais e Serviços	CONSUMO	258268	FRUTA IN NATURA	FRUTA IN NATURA, TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR	300	1,80	540,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
169	Materiais e Serviços	CONSUMO	108847	MILHO EM CONSERVA	MILHO EM CONSERVA, NOME MILHO GRANULADO PRE - COZIDO / NATURAL	250	1,80	450,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
170	Materiais e Serviços	CONSUMO	218012	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO SALADAS, QUANTIDADE CALORIAS 810/100	360	4,20	1.512,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
171	Materiais e Serviços	CONSUMO	335540	PÃO	PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 50 GRAMAS CADA, PACOTE 500 GR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA FINA	3600	4,60	16.560,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
172	Materiais e Serviços	CONSUMO	228762	LEGUME IN NATURA	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE	360	4,50	1.620,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
173	Materiais e Serviços	CONSUMO	241598	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL	900	6,00	5.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
174	Materiais e Serviços	CONSUMO	259679	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR CAJÁ, TIPO NATURAL	900	12,00	10.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
175	Materiais e Serviços	CONSUMO	217796	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL	1800	6,00	10.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
176	Materiais e Serviços	CONSUMO	217794	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL	900	7,00	6.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
177	Materiais e Serviços	CONSUMO	217797	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR MANGA, TIPO NATURAL	900	7,50	6.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
178	Materiais e Serviços	CONSUMO	297573	'QUEIJO'	'QUEIJO', INGREDIENTES LEITE DE VACA E SAL, TIPO COALHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE, CONTENDO, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	400	24,00	9.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
179	Materiais e Serviços	CONSUMO	9008	SAL	SAL, NOME SAL REFINADO	120	1,60	192,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
180	Materiais e Serviços	CONSUMO	232364	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL	2000	1,40	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
181	Materiais e Serviços	CONSUMO	232363	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR ABACAXI, TIPO NATURAL	2000	1,40	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
182	Materiais e Serviços	CONSUMO	232365	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL	2000	1,40	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
183	Materiais e Serviços	CONSUMO	232366	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR UVA, TIPO NATURAL	2000	1,40	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
185	Materiais e Serviços	CONSUMO	241548	DOCE EM TABLETE	DOCE EM TABLETE, TIPO BANANA, PESO 30 G, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL, PACOTE 50 UNIDADES	100	10,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
186	Materiais e Serviços	CONSUMO	72656	DESENTUPIDOR PIA	DESENTUPIDOR PIA, NOME DESENTUPIDOR DE PIA	10	6,80	68,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
187	Materiais e Serviços	CONSUMO	301861	DOCE MASSA	DOCE MASSA, SABOR CAJÚ, PRAZO VALIDADE 12 MESES, APLICAÇÃO SOBREMESA, EMBALAGEM INDIVIDUAL 30 GRAMAS	9000	0,20	1.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
188	Materiais e Serviços	CONSUMO	102598	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO.COM CABO DE NO MINIMO 55 CM	25	17,75	443,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
189	Materiais e Serviços	CONSUMO	301861	DOCE MASSA	DOCE MASSA, SABOR CAJÚ, PRAZO VALIDADE 12 MESES, EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE, 30 GRAMAS A UNIDADE.	9000	0,20	1.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
190	Materiais e Serviços	CONSUMO	111570	RAPADURA	RAPADURA, NOME RAPADURA, EMBALAGEM INDIVIDUAL TRANSPARENTE, UNIDADE 30 GRAMAS	9000	0,25	2.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
191	Materiais e Serviços	CONSUMO	327143	DOCE EM TABLETE	DOCE EM TABLETE, TIPO COCADA, PESO 30 GRAMAS, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLHADA NO LEITE CONDENSADO	4500	0,30	1.350,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
192	Materiais e Serviços	CONSUMO	304420	BEBIDA LÁCTEA	BEBIDA LÁCTEA, SABOR MORANGO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK	1000	2,80	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
193	Materiais e Serviços	CONSUMO	343727	BEBIDA LÁCTEA	BEBIDA LÁCTEA, SABOR MAMÃO, BANANA E MAÇÃ, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM CARTONADA ASSÉPTICA COM CANUDO ACOPLADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS PROCESSOS U.A.T./U.H.T ESTERILIZAÇÃO,VALIDADE 4 ME	1000	2,80	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
194	Materiais e Serviços	CONSUMO	339521	BEBIDA LÁCTEA	BEBIDA LÁCTEA, SABOR GOIABA, APRESENTAÇÃO SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM POLPA DE FRUTAS	1000	2,80	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
195	Materiais e Serviços	CONSUMO	339521	BEBIDA LÁCTEA	BEBIDA LÁCTEA, SABOR GOIABA, APRESENTAÇÃO SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM POLPA DE FRUTAS	1000	2,80	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
196	Materiais e Serviços	CONSUMO	383472	PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR CARNE BOVINA	30	4,50	135,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR



Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
197	Materiais e Serviços	CONSUMO	216788	'OVO'	'OVO', TAMANHO INDUSTRIAL, PESO 48, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, CAIXA COM 30 UNIDADES	600	11,00	6.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
198	Materiais e Serviços	CONSUMO	223079	'PEIXE EM CONSERVA'	'PEIXE EM CONSERVA', TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PRAZO VALIDADE 15	1000	3,90	3.900,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
199	Materiais e Serviços	CONSUMO	230828	APONTADOR LÁPIS	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO	5	10,20	51,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
200	Materiais e Serviços	CONSUMO	206995	BARBANTE ALGODÃO	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ	5	10,80	54,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
202	Materiais e Serviços	CONSUMO	249596	BLOCO RECADO	BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR AMARELA, LARGURA 76, COMPRIMENTO 102, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, QUANTIDADE FOLHAS 100	60	5,40	324,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
203	Materiais e Serviços	CONSUMO	263616	BLOCO RECADO	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 50, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO COM 1 CM, POST IT	50	15,17	758,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
205	Materiais e Serviços	CONSUMO	241069	ACHOCOLATADO	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES (FECHADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	100	23,00	2.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
206	Materiais e Serviços	CONSUMO	236247	AÇÚCAR	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR	540	2,80	1.512,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
207	Materiais e Serviços	CONSUMO	224431	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA	30	23,00	690,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
208	Materiais e Serviços	CONSUMO	264123	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 42, LARGURA 21, ALTURA 11, COR BRANCA, TIPO MACIA, MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL	4	18,93	75,72	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
209	Materiais e Serviços	CONSUMO	217002	AMIDO	AMIDO, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MASSAS	40	3,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
210	Materiais e Serviços	CONSUMO	244124	ARROZ	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBOILIZADO, PRAZO VALIDADE 12 MESES	3600	2,80	10.080,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPOS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
211	Materiais e Serviços	CONSUMO	224404	FRUTA IN NATURA	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA	1800	3,50	6.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPOS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
212	Materiais e Serviços	CONSUMO	274854	VERDURA IN NATURA	VERDURA IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA/LAVADA/LISA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	450	4,00	1.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPOS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
213	Materiais e Serviços	CONSUMO	235092	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, , CAIXA COM 20 PACOTE 400 GRAMAS.	20	80,00	1.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPOS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
214	Materiais e Serviços	CONSUMO	222609	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA, TIPO SUSPensa, LARGURA 230, ALTURA 315, LOMBADA 35, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO	5	50,90	254,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
215	Materiais e Serviços	CONSUMO	231949	LÂMPADA FLUORESCENTE	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO TUBULAR, TIPO BASE BIPINO, POTÊNCIA 32, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR 64 (BRANCA)	5	180,00	900,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção predial em relação a iluminação	CI
216	Materiais e Serviços	CONSUMO	437513	LÂMPADA LED	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 18, TIPO BASE G13, TIPO BULBO T8, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 1.200	5	450,00	2.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção predial em relação a iluminação	CI
217	Materiais e Serviços	CONSUMO	437515	LÂMPADA LED	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 10, TIPO BASE G13, TIPO BULBO T8, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 600	5	350,00	1.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção Predial com relação a iluminação	CI
218	Materiais e Serviços	CONSUMO	417162	LÂMPADA LED	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 20, TIPO BASE G13, APLICAÇÃO LUMINÁRIA, TEMPERATURA DE COR 6500, FORMATO TUBULAR, COMPRIMENTO 1200, FREQUÊNCIA NOMINAL 60	5	625,00	3.125,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção predial - iluminação	CI
219	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	269776	MADEIRA CONSTRUÇÃO	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, FORMATO VIGA, COMPRIMENTO 3, LARGURA 22, ESPESSURA 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SERRADA / SEM TRATAMENTO, ACABAMENTO NÃO APARELHADA, APLICAÇÃO MARCENARIA	500	54,96	27.480,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	03/06/2020	Enviado para o ME	Reforma do telhado da biblioteca e da passarela do Campus IFCE de Morada Nova.	IFCE MORADA NOVA
220	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	270354	MADEIRA CONSTRUÇÃO	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA MANDIOQUEIRA, FORMATO CAIBRO, COMPRIMENTO 5, LARGURA 7, ESPESSURA 4, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	200	79,43	15.886,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	03/06/2020	Enviado para o ME	Reforma do telhado da biblioteca e passarela	IFCE MORADA NOVA
221	Materiais e Serviços	CONSUMO	437515	LÂMPADA LED	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 10, TIPO BASE G13, TIPO BULBO T8, FORMATO TUBULAR T8, COMPRIMENTO 600	5	400,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção predial - iluminação	CI
222	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	326562	MADEIRA CONSTRUÇÃO	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, FORMATO RIPA, COMPRIMENTO 4, LARGURA 7, ESPESSURA 2, APLICAÇÃO TELHADO	500	19,02	9.510,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	03/06/2020	Enviado para o ME	REFORMA DO TELHADO DA BIBLIOTECA E PASSARELA.	IFCE MORADA NOVA

Total: 100 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 468.640,57**

**Filtros utilizados:** Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
223	Materiais e Serviços	CONSUMO	216953	AREIA	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	300	40,50	12.150,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	03/06/2020	Enviado para o ME	ATERRO DO ESTACIONAMENTO DOS CARROS OFICIAIS, COMPLEMENTAÇÃO DO ATERRO NA QUADRA DE TERRA E RECOMPOSIÇÃO DA CALCADA DE ACESSO AO GALPÃO.	IFCE MORADA NOVA
224	Materiais e Serviços	CONSUMO	216956	BRITA	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 0	12	120,00	1.440,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/06/2020	Enviado para o ME	COMPOSIÇÃO DE PISO DE LABORATÓRIOS ABERTOS E CONCRETAGEM.	IFCE MORADA NOVA
225	Materiais e Serviços	CONSUMO	216958	BRITA	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 2	12	130,00	1.560,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	03/06/2020	Enviado para o ME	Recomposição de pisos de laboratórios abertos e pista de acesso interno do campus.	IFCE MORADA NOVA
226	Materiais e Serviços	CONSUMO	248941	CAL HIDRATADA	CAL HIDRATADA, MATERIAL HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	10	20,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	03/06/2020	Enviado para o ME	recomposição de reboco interno das salas administrativas e de aula.	IFCE MORADA NOVA
227	Materiais e Serviços	CONSUMO	327367	CIMENTO PORTLAND	CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II - E 32	200	29,00	5.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	03/06/2020	Enviado para o ME	construção e recomposição de calçadas, consertos de paredes internas e externas dos diversos blocos, construção de salas.	IFCE MORADA NOVA
228	Materiais e Serviços	CONSUMO	319792	PILHA	PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5	100	3,20	320,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Alimentar controle de aparelhos	CI
229	Materiais e Serviços	CONSUMO	319796	PILHA	PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5	100	10,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Alimentar controle dos equipamentos	CI
230	Materiais e Serviços	CONSUMO	444165	CONCRETO USINADO	CONCRETO USINADO, COMPONENTES CIMENTO, AREIA, BRITA E ÁGUA, RESISTÊNCIA 190 FCK / 30 MPA, TIPO CONCRETO BOMBEÁVEL	15	364,99	5.474,85	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	03/06/2020	Enviado para o ME	construção e recomposição de calçadas, consertos de paredes internas e externas dos diversos blocos, construção de salas.	IFCE MORADA NOVA
231	Materiais e Serviços	CONSUMO	280971	AREIA	AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA MÉDIA GROSSA	200	50,00	10.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	03/06/2020	Enviado para o ME	construção e recomposição de calçadas, consertos de paredes internas e externas dos diversos blocos, construção de salas.	IFCE MORADA NOVA
232	Materiais e Serviços	CONSUMO	237828	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4, BITOLA CONDUTOR 4, QUANTIDADE FIOS 1	3	120,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica	CI
233	Materiais e Serviços	CONSUMO	237829	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4, BITOLA CONDUTOR 4, QUANTIDADE FIOS 1	3	120,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica	CI
234	Materiais e Serviços	CONSUMO	237830	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4, BITOLA CONDUTOR 4, QUANTIDADE FIOS 1	3	120,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica	CI
235	Materiais e Serviços	CONSUMO	238975	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6, BITOLA CONDUTOR 6, QUANTIDADE FIOS 1	2	180,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica	CI
236	Materiais e Serviços	CONSUMO	395882	BLOCO DE CONCRETO	BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO 20, ALTURA 6, APLICAÇÃO PAVIMENTAÇÃO, TIPO SEXTAVADO	2000	50,00	100.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	pavimentação externa	IFCE MORADA NOVA
237	Materiais e Serviços	CONSUMO	239152	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6, BITOLA CONDUTOR 6, QUANTIDADE FIOS 1	2	180,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica	CI
238	Materiais e Serviços	CONSUMO	239153	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6, BITOLA CONDUTOR 6, QUANTIDADE FIOS 1	2	180,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica	CI
240	Materiais e Serviços	CONSUMO	239157	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10, BITOLA CONDUTOR 10, QUANTIDADE FIOS 1	1	430,00	430,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica	CI

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
241	Materiais e Serviços	CONSUMO	262676	LAJOTA	LAJOTA, MATERIAL CERÂMICA, APLICAÇÃO PISO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 30, LARGURA 30, TIPO PEI 4, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS ANTI-DERRAPANTE	200	28,00	5.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Revestimento de paredes e pisos de passarelas futuras.	IFCE MORADA NOVA
242	Materiais e Serviços	CONSUMO	239156	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10, BITOLA CONDUTOR 10, QUANTIDADE FIOS 1	1	430,00	430,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica	CI
243	Materiais e Serviços	CONSUMO	235271	REVESTIMENTO CERÂMICO	REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO ALTA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 30, LARGURA 30, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL	200	30,00	6.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	revestimento de salas paredes e pisos	IFCE MORADA NOVA
244	Materiais e Serviços	CONSUMO	239207	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10, BITOLA CONDUTOR 10, QUANTIDADE FIOS 1	1	430,00	430,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica	CI
245	Materiais e Serviços	CONSUMO	240186	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70, TENSÃO ISOLAMENTO 750, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5, BITOLA CONDUTOR 2,5, QUANTIDADE FIOS 19	10	80,00	800,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica	CI
246	Materiais e Serviços	CONSUMO	245176	TIJOLO	TIJOLO, MATERIAL CERÂMICA, TIPO MACIÇO, COMPRIMENTO 23, LARGURA 11, ESPESSURA 5, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	4000	0,40	1.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	construção de salas e calçadas de acesso	IFCE MORADA NOVA
247	Materiais e Serviços	CONSUMO	311978	CHAVE DE TESTE ELÉTRICO	CHAVE DE TESTE ELÉTRICO, MATERIAL HASTE AÇO CARBONO TEMPERADO, COMPRIMENTO 150, TIPO PONTA CHATA, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELETRÔNICA COM HASTE ISOLADA	5	30,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica	CI
248	Materiais e Serviços	CONSUMO	247318	FORRO TETO	FORRO TETO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 6.000, LARGURA 200, ESPESSURA 10, TIPO LAMBRIL, COR BRANCA	200	36,00	7.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	forramento de salas	IFCE MORADA NOVA
249	Materiais e Serviços	CONSUMO	275093	CAPACITOR	CAPACITOR, TIPO FASE, CAPACITÂNCIA 25, TENSÃO 380 VAC, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 18.000 A 30.000 BTU, FREQUÊNCIA 50/60	10	18,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção ar condicionado	CI
250	Materiais e Serviços	CONSUMO	216973	TELHA	TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO COLONIAL, COMPRIMENTO 46, LARGURA 18, RENDIMENTO 28, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA 12,50, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR OCRE	3000	0,49	1.470,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Eliminação de goteiras do bloco administrativo	IFCE MORADA NOVA
251	Materiais e Serviços	CONSUMO	226802	TINTA BASE ÁGUA	TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, TIPO ACABAMENTO ACETINADO, COR CAMURÇA, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO CONCRETO, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO / PINCEL	20	43,20	864,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	serviços de pintura interna e externa de salas diversas	IFCE MORADA NOVA
252	Materiais e Serviços	CONSUMO	357572	CAPACITOR	CAPACITOR, CAPACITÂNCIA 50, TENSÃO NOMINAL 440	10	42,00	420,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	MANUTENÇÃO AR	CI
253	Materiais e Serviços	CONSUMO	315862	TINTA BASE ÁGUA	TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO, COR BRANCO NEVE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO REBOCO, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO / PINCEL	272	15,00	4.080,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Pintura geral das fachadas dos blocos administrativos e didáticos	IFCE MORADA NOVA
254	Materiais e Serviços	PERMANENTE	220202	CAPACÍMETRO DIGITAL	CAPACÍMETRO DIGITAL, TENSÃO OPERAÇÃO CORRENTE CONTÍNUA 1.000, TENSÃO OPERAÇÃO CORRENTE ALTERNADA 700, AMPERAGEM 20, RESISTÊNCIA NOMINAL 200, CAPACITÂNCIA NOMINAL 20, MOSTRADOR CRISTAL LÍQUIDO, QUANTIDADE DÍGITOS 3 1/2, COMPRIMENTO 175, LARGURA 90, ESPESSURA 45, TEMPERATURA 1.000	4	180,00	720,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Equipamento elétrico para manutenção	CI
255	Materiais e Serviços	CONSUMO	213807	LIXA	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 150, COMPRIMENTO 275, LARGURA 225	200	0,40	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	aparelhamento de paredes	IFCE MORADA NOVA
256	Materiais e Serviços	CONSUMO	284282	MANTA ASFÁLTICA	MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO ASFALTO MODIFICADO COM POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS, ACABAMENTO LÂMINA DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPRIMENTO 10, LARGURA 10, ESPESSURA 3, APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO E REVESTIMENTO	300	20,00	6.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	impermeabilização de lajes e calhas dos blocos didático e pedagógico	IFCE MORADA NOVA
257	Materiais e Serviços	CONSUMO	212626	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 1, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, CORRENTE NOMINAL 10, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73	5	10,00	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica	CI
258	Materiais e Serviços	CONSUMO	212627	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 1, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 600/250, CORRENTE NOMINAL 20, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73	5	13,00	65,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica	CI
259	Materiais e Serviços	CONSUMO	288003	PRIMER	PRIMER, COMPONENTE BÁSICO ALQUÍDICO, COR BRANCA, FINALIDADE ACABAMENTO SUPERFÍCIE, APLICAÇÃO ESTRUTURAS GALVANIZADAS EM GERAL	20	150,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	pintura dos alamedados da quadra	IFCE MORADA NOVA
260	Materiais e Serviços	CONSUMO	212648	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 3, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 660/250, CORRENTE NOMINAL 10, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73	5	32,00	160,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica	CI
261	Materiais e Serviços	CONSUMO	212649	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 3, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 660/250, CORRENTE NOMINAL 20, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73	5	60,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica	CI
262	Materiais e Serviços	CONSUMO	212650	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 3, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 660/250, CORRENTE NOMINAL 50, FREQUÊNCIA NOMINAL 60, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73	2	80,00	160,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica	CI
263	Materiais e Serviços	CONSUMO	231471	ARGAMASSA	ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR CINZA, APLICAÇÃO REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES	50	20,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	cola e impermeabilização de revestimento de piso e paredes.	IFCE MORADA NOVA
264	Materiais e Serviços	CONSUMO	236513	CILINDRO FECHADURA	CILINDRO FECHADURA, MATERIAL LATÃO, ACABAMENTO CROMADO, TIPO STANDARD COM 5 PINOS, FORMATO MONOBLOCO OVAL, COMPRIMENTO 34, ESPESSURA 17,50	30	55,00	1.650,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	troca de fechaduras das portas	IFCE MORADA NOVA
265	Materiais e Serviços	CONSUMO	256277	DOBRADIÇA	DOBRADIÇA, MATERIAL FERRO CROMADO, TIPO LEVE, TAMANHO 3, TIPO PINO SOLTO, TIPO TAMBOR CURTO, APLICAÇÃO PORTA	50	10,33	516,50	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	troca de dobradiças danificadas das portas	IFCE MORADA NOVA
266	Materiais e Serviços	CONSUMO	213428	FECHADURA	FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, MATERIAL TAMPA AÇO, MATERIAL LINGUETA LATÃO, MATERIAL TRINCO LATÃO, MATERIAL CUBO MAÇANETA LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ACETINADO, MATERIAL FALSA TESTA LATÃO, MATERIAL CONTRATESTA LATÃO, NORMAS TÉCNICAS ABNT	20	55,00	1.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	substituição das fechaduras danificadas das portas	IFCE MORADA NOVA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
267	Materiais e Serviços	CONSUMO	319280	QUADRO ELÉTRICO	QUADRO ELÉTRICO, MATERIAL CHAPA AÇO, ALTURA 2300, LARGURA 800, PROFUNDIDADE 800, COMPONENTES TRANSFORMADOR DE POTENCIAL, TRANSFORMADOR DE CORR, APLICAÇÃO GRUPO MOTOR GERADORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BARRAMENTOS EM COBRE ELETROLÍTICO, POTÊNCIA MOTOR DIESEL: 465 HP E 400 HP, GERADOR: 375 KVA E, CATEGORIA USCA	2	150,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Instalação elétricas de salas	IFCE MORADA NOVA
268	Materiais e Serviços	CONSUMO	214730	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 20, COMPRIMENTO 6, COMPRIMENTO BOLSA 32, ESPESSURA PAREDES 1,50, PRESSÃO 7,50 KGf/cm2 A 20°C	20	25,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	ligação de água de blocos e laboratórios	IFCE MORADA NOVA
269	Materiais e Serviços	CONSUMO	214731	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25, COMPRIMENTO 6, COMPRIMENTO BOLSA 32, ESPESSURA PAREDES 1,70, PRESSÃO 7,50 KGf/cm2 A 20°C	50	25,00	1.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	ligação de água nos blocos e laboratórios	IFCE MORADA NOVA
270	Materiais e Serviços	CONSUMO	214732	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 32, COMPRIMENTO 6, COMPRIMENTO BOLSA 32, ESPESSURA PAREDES 2,10, PRESSÃO 7,50 KGf/cm2 A 20°C	50	45,00	2.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	ligação de água do poço profundo aos blocos e laboratórios	IFCE MORADA NOVA
271	Materiais e Serviços	CONSUMO	214733	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 40, COMPRIMENTO 6, COMPRIMENTO BOLSA 40, ESPESSURA PAREDES 2,40, PRESSÃO 7,50 KGf/cm2 A 20°C	20	65,00	1.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	tubulação tronco do poço profundo	IFCE MORADA NOVA
272	Materiais e Serviços	CONSUMO	247697	TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO SANITÁRIA, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 150, COMPRIMENTO 6, COMPRIMENTO BOLSA 91, ESPESSURA PAREDES 6,10, PRESSÃO 7,50 KGf/cm2 A 20°C, MATERIAL PVC RÍGIDO	20	52,73	1.054,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	conserto dos drenos de águas pluviais do bloco administrativo.	IFCE MORADA NOVA
273	Materiais e Serviços	CONSUMO	234944	ASPERTOR	ASPERTOR, MATERIAL AÇO ZINCADO, DIÂMETRO 1, QUANTIDADE SAÍDA 2, TIPO ALTA VAZÃO, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO	2	50,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	serviço de jardinagem e hidratação da grama	IFCE MORADA NOVA
274	Materiais e Serviços	CONSUMO	247436	CAIXA SIFONADA	CAIXA SIFONADA, MATERIAL PVC, FORMATO GRELHA REDONDO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO 75, DIÂMETRO CAIXA 15, ALTURA CAIXA 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETO	10	40,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	instalação sanitária das salas	IFCE MORADA NOVA
275	Materiais e Serviços	PERMANENTE	429383	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇO INOX, CAPACIDADE 4, TENSÃO NOMINAL 220	1	400,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
276	Materiais e Serviços	PERMANENTE	384237	PANELA CUSCUZ	PANELA CUSCUZ, MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 32	2	100,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	PANELA CUSCUZ, MATERIAL ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 32	SAE-MOR
277	Materiais e Serviços	PERMANENTE	304425	PANELA PRESSÃO	PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS, ENTRE 6 A 7 TRAVAS	2	380,00	760,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
278	Materiais e Serviços	PERMANENTE	395150	ESTRADO MODULAR	ESTRADO MODULAR, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 120, LARGURA 100, ALTURA 16, COR BRANCA, CAPACIDADE CARGA 2.000	6	240,00	1.440,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
279	Materiais e Serviços	PERMANENTE	237924	BACIA	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 80 cm.	10	32,00	320,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
280	Materiais e Serviços	PERMANENTE	435656	ACENDEDOR FOGÃO	ACENDEDOR FOGÃO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO MANUAL, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECARREGÁVEL COM ISQUEIRO	2	15,00	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
281	Materiais e Serviços	PERMANENTE	277187	COLHER	COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE, TIPO ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDINDO 30 CM DE DIÂMETRO E 9 CM PARTE CÔNCAVA	5	15,00	75,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
282	Materiais e Serviços	PERMANENTE	232833	COLHER	COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE, TIPO SOPA	800	2,50	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
283	Materiais e Serviços	PERMANENTE	219008	FACA MESA	FACA MESA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COR CABO PRETA	800	2,50	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
284	Materiais e Serviços	PERMANENTE	240377	FOGÃO INDUSTRIAL	FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO CARBONO, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTO MANUAL, USO COZINHAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPAÇO ENTRE AS GRELHAS 7 CM, ESTRUTURA DESMONTÁVEL, QUANTIDADE BOCAS 6, APLICAÇÃO RESTAURANTE.	1	1.200,00	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
285	Materiais e Serviços	PERMANENTE	28550	GARFO MESA	GARFO MESA, NOME GARFO DE MESA	800	2,50	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
286	Materiais e Serviços	PERMANENTE	222372	PRATO	PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO	800	5,00	4.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
287	Materiais e Serviços	PERMANENTE	287868	CALDEIRÃO	CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE 100, ALTURA 40, ESPESSURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO	1	380,00	380,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
288	Materiais e Serviços	PERMANENTE	450972	FURADEIRA	FURADEIRA, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA 750, TAMANHO MANDRIL 1/2, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUAS VELOCIDADES, VARIÁVEL E REVERSÍVEL, VELOCIDADE 0 A 3.000, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO 16, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO 13, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA 25, ACESSÓRIOS CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, 14 BROCAS, CAPACIDADE PERFURAÇÃO ALUMÍNIO 13	2	520,00	1.040,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Equipamento para manutenção predial	CI
289	Materiais e Serviços	PERMANENTE	451536	LIXADEIRA	LIXADEIRA, POTÊNCIA 250, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIAMETRO DA ORBITA: 4MM.DISCO DE LIXA: 150MM, TIPO ORBITAL, VELOCIDADE 12.000	2	430,00	860,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Equipamento para manutenção predial	CI
290	Materiais e Serviços	PERMANENTE	283969	PARAFUSADEIRA	PARAFUSADEIRA, VELOCIDADE REVERSÍVEL (HORÁRIO E ANTI-HORÁRIO), 180, VOLTAGEM 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORQUE 40 IN-LBS, TIPO ALIMENTAÇÃO BATERIA, PESO 1,4	2	200,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Equipamento para manutenção predial	CI
291	Materiais e Serviços	PERMANENTE	447118	MARTELO PERFURADOR	MARTELO PERFURADOR, TIPO ROMPEDOR, VOLTAGEM 220, POTÊNCIA 850, APLICAÇÃO DEMOLIÇÃO DE PISOS E CONCRETOS	1	1.500,00	1.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Equipamento para manutenção predial	CI
292	Materiais e Serviços	CONSUMO	212360	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE PÓLOS 2, QUANTIDADE SEÇÕES 1, QUANTIDADE ALAVANCAS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO	50	5,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção predial	CI
293	Materiais e Serviços	CONSUMO	212360	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE PÓLOS 2, QUANTIDADE SEÇÕES 1, QUANTIDADE ALAVANCAS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO	50	10,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção predial	CI
294	Materiais e Serviços	CONSUMO	212362	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE PÓLOS 2, QUANTIDADE SEÇÕES 2, QUANTIDADE ALAVANCAS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO	50	15,00	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção predial	CI
295	Materiais e Serviços	CONSUMO	212365	INTERRUPTOR	INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE PÓLOS 2, QUANTIDADE SEÇÕES 3, QUANTIDADE ALAVANCAS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO	50	20,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção predial	CI
296	Materiais e Serviços	CONSUMO	239848	ESPELHO TOMADA	ESPELHO TOMADA, MATERIAL PVC, FORMATO 4 X 2, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA TOMADA 2 P / 2 P + T, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	200	3,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção predial	CI
297	Materiais e Serviços	CONSUMO	242542	PLUGUE	PLUGUE, TIPO MACHO, NÚMERO PINOS 3, FORMATO PINOS EM ÂNGULO, FORMATO CONTATO CHATO, FORMATO REDONDO, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL 20, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 3 P, NORMAS TÉCNICAS NBR 6.147/80	50	20,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica predial	CI
298	Materiais e Serviços	CONSUMO	298480	PLUGUE	PLUGUE, CORRENTE NOMINAL 15, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENSA CABO AJUSTÁVEL POR PARAFUSO, PARA CABOS	200	20,00	4.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica predial	CI
299	Materiais e Serviços	CONSUMO	213344	TOMADA	TOMADA, MODELO DUPLA, TIPO EMBUTIR, NÚMERO CONTATO 2, FORMATO CONTATO CHATOS EM LINHA, POSIÇÃO CONTATO + 1 CONTATO, FORMATO CORPO REDONDO, CORRENTE NOMINAL 15, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, NORMAS TÉCNICAS NBR 6.147/80	200	25,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica predial	CI
300	Materiais e Serviços	CONSUMO	213377	TOMADA	TOMADA, TIPO EMBUTIR, NÚMERO CONTATO 1, FORMATO CONTATO CHATO, POSIÇÃO CONTATO 1 EM T PERPENDICULAR, FORMATO CORPO REDONDO, CORRENTE NOMINAL 20, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, NORMAS TÉCNICAS NBR 6.147/80	200	10,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica predial	CI
301	Materiais e Serviços	CONSUMO	409826	TERMINAL CABO	TERMINAL CABO, MATERIAL COBRE ESTANHADO, TIPO ILHÓS PRÉ-ISOLADO, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 10, LINGUETA PINO TUBULAR, MATERIAL ISOLAMENTO POLIPROPILENO, REFERÊNCIA FABRICANTE INTELLI TI-10	200	1,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica predial	CI
302	Materiais e Serviços	CONSUMO	237808	TERMINAL ELÉTRICO	TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE, TIPO AGULHA, REVESTIMENTO ESTANHADO, APLICAÇÃO FIO 4 MM	5	30,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica predial	CI
303	Materiais e Serviços	CONSUMO	247787	TERMINAL ELÉTRICO	TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE, TIPO AGULHA, REVESTIMENTO ESTANHADO, APLICAÇÃO FIO 2,5 MM	5	20,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME	Manutenção elétrica predial	CI
304	Materiais e Serviços	PERMANENTE	432668	TERMÔMETRO	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA - 50°C A 300, APLICAÇÃO ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESPETO DIGITAL, COM LEITOR LCD A PROVA D'ÁGUA, PRECISÃO 1	1	96,00	96,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
305	Materiais e Serviços	CONSUMO	414674	TERMÔMETRO	TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA - 50 A + 70, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD DUPLO/DISPOSITIVO FIXAÇÃO/CABO/CONTROL, ALIMENTAÇÃO BATERIA 1,5V TAMANHO AAA	6	98,00	588,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
306	Materiais e Serviços	PERMANENTE	60186	BORRACHA VEDAÇÃO PAINEL DE PRESSÃO	BORRACHA DE VEDAÇÃO DE PAINEL DE PRESSÃO DE 20 LITROS	3	20,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
307	Materiais e Serviços	PERMANENTE	94170	POTE ALIMENTOS	POTE DE PLÁSTICO COM TAMPAS PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE 1 LITRO	5	3,00	15,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR
308	Materiais e Serviços	PERMANENTE	214789	TELA	TELA, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 2mm, COR VERDE, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA INSETO(TAMANHO TOTAL 1,20 METRO X 50 METROS).	1	194,00	194,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020.	SAE-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
309	Materiais e Serviços	CONSUMO	264817	LUVA BORRACHA	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, USO MULTIUSO	50	3,43	171,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
310	Materiais e Serviços	CONSUMO	262981	LUVA BORRACHA	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, USO MULTIUSO	50	3,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
311	Materiais e Serviços	CONSUMO	279329	FÓSFORO	FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO	50	7,55	377,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
312	Materiais e Serviços	CONSUMO	429300	PAPEL ALMAÇO	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 56, COMPRIMENTO 280, LARGURA 200, COR BRANCA	50	48,85	2.442,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
313	Materiais e Serviços	CONSUMO	237769	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285, ALTURA 350, LOMBADA 70, COR PRETA, PREDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-	25	10,93	273,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
314	Materiais e Serviços	CONSUMO	237769	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285, ALTURA 350, LOMBADA 70, COR PRETA, PREDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-	25	14,87	371,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
315	Materiais e Serviços	CONSUMO	348955	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 245, ALTURA 335, COR PRETA, CAPACIDADE 10 SACOS PLÁSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 4 COLCHETES	20	12,63	252,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
316	Materiais e Serviços	CONSUMO	324065	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 250, ALTURA 340, LOMBADA 50, COR PRETA, PREDEDOR INTERNO PARAFUSOS PLÁSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50 PORTA-FOLHAS PLÁSTICOS	25	17,77	444,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
317	Materiais e Serviços	CONSUMO	54674	PREDEDOR PAPEL	Preendedor de papel. Cor: preta/cromado. Dimensões: corpo 19mm; abertura 7mm.	30	13,01	390,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
318	Materiais e Serviços	CONSUMO	54674	PREDEDOR PAPEL	Preendedor de papel. Cor: preta/cromado. Dimensões: corpo 32mm; abertura 15mm.	20	15,69	313,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
319	Materiais e Serviços	CONSUMO	381508	SOLUÇÃO LIMPADORA	SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY, CAPACIDADE 110	60	14,65	879,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
320	Materiais e Serviços	CONSUMO	260542	CARIMBO	CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 26, LARGURA 9, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA	25	24,50	612,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
321	Materiais e Serviços	CONSUMO	226343	COPO DESCARTÁVEL	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	300	3,15	945,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
322	Materiais e Serviços	CONSUMO	226342	COPO DESCARTÁVEL	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50, APLICAÇÃO CAFÉ	300	2,50	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
323	Materiais e Serviços	CONSUMO	203799	PAPEL CARTOLINA	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 190, COR BRANCA, COMPRIMENTO 660, LARGURA 500	5	72,50	362,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR

Total: 100 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 235.559,40**

**Filtros utilizados:** Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
324	Materiais e Serviços	CONSUMO	203798	PAPEL CARTOLINA	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 190, COR VERDE, COMPRIMENTO 660, LARGURA 500	2	75,50	151,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
325	Materiais e Serviços	CONSUMO	150881	ENVELOPE	Envelope pardo. Dimensões: 360mm X 260mm. Material: papel kraft. Gramatura: 80g/m².	40	40,20	1.608,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
326	Materiais e Serviços	CONSUMO	150881	ENVELOPE	Envelope pardo. Dimensões: 360mm X 260mm. Material: papel kraft. Gramatura: 80g/m².	40	40,20	1.608,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
327	Materiais e Serviços	CONSUMO	390028	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO PASTOSA	100	2,75	275,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
328	Materiais e Serviços	CONSUMO	253208	RODO	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 40, QUANTIDADE BORRACHAS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADEIRA CABO E SUPORTE ISENTA DE NÓS, ESPESSURA BORRACHA 2, ALTURA BORRACHA 2,5	36	12,18	438,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
329	Materiais e Serviços	CONSUMO	253025	RODO	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 60, QUANTIDADE BORRACHAS 2	36	23,06	830,16	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
330	Materiais e Serviços	CONSUMO	30228	RODO	Rodinho para pia da cozinha ou box do banheiro,Dimensão: (C x L x A): 18,5 x 13,5 x 3,9 cm.	20	6,79	135,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
331	Materiais e Serviços	CONSUMO	30228	RODO	Rodo Mágico 27 Cm (A) 1,35 Metros (L) 27 Cm 6 Cm Dimensões do produto Rodo Limpa Vidros Telescópico (A) 3,10 Metros (L) 25,5 Cm (Superfície Emborrachada)	10	169,90	1.699,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
332	Materiais e Serviços	CONSUMO	30228	RODO	Rodo Limpa Vidros Extensível, com cabo em alumínio, estrutura em ABS e peças plásticas em polipropileno, rodo em alumínio e borracha, refil removível em microfibras, e regulagem angular de altura que chega a até 2,30m. Medidas: 27cm x 7cm x 2,30m	8	82,80	662,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
333	Materiais e Serviços	CONSUMO	32859	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA AZUL MARCA BIC	20	49,79	995,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
334	Materiais e Serviços	CONSUMO	32859	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA PRETA MARCA BIC	15	49,79	746,85	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
335	Materiais e Serviços	CONSUMO	32859	CANETA ESFEROGRÁFICA	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA VERMELHA MARCA BIC	10	49,79	497,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
336	Materiais e Serviços	CONSUMO	295486	MARCADOR RETROPROJETOR	MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA PONTA 2, COR TINTA AZUL, BASE TINTA CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO ACETATO	50	5,10	255,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
337	Materiais e Serviços	CONSUMO	279313	CANETA MARCA-TEXTO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA	16	20,75	332,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
338	Materiais e Serviços	CONSUMO	234151	ENVELOPE	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 229, COR BRANCA, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO, LARGURA 114, MODELO OFÍCIO	300	0,10	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
339	Materiais e Serviços	CONSUMO	132675	ESTILETE	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável, medindo 10mm X 130mm, graduável e com trava de segurança.	50	3,20	160,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
340	Materiais e Serviços	PERMANENTE	323420	PRENSA HIDRÁULICA ELÉTRICA	PRENSA HIDRÁULICA ELÉTRICA, CAPACIDADE NOMINAL MANÔMETRO 100/200, TIPO BOMBA HIDRÁULICA ELÉTRICA 380 VOLTS TRIFÁSICO (OU MONOFÁSICO 220V), APLICAÇÃO ENSAIO RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO EM CONCRETO, CIMEN, NORMAS TÉCNICAS NBR 7215/5739/7184/6461.	1	15.000,00	15.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	14/01/2020	Enviado para o ME	Equipamento necessário para a realização de ensaios de compressão nos corpos de prova de concreto.	IFCE Morada Nova-LABINFRA
341	Materiais e Serviços	PERMANENTE	413577	ESTUFA INDUSTRIAL	ESTUFA INDUSTRIAL, ESTRUTURA INTERNA AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA BANDEJAS 600, PROFUNDIDADE BANDEJAS 550, TIPO AQUECIMENTO ELÉTRICO POR RESISTÊNCIAS TUBULARES ALETADAS, TEMPERATURA TRABALHO 250, CAPACIDADE 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE TEMPERATURA ELETRÔNICO, PORTA COM VISOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, POTÊNCIA 5.400, DIMENSÕES 830 X 750 X 800. TRIFÁSICA 380V OU MONOFÁSICA 220V.	1	2.500,00	2.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	14/01/2020	Enviado para o ME	Estufa necessária para realização de ensaios no Laboratório de Mecânica dos Solos.	IFCE Morada Nova-LABINFRA
342	Materiais e Serviços	CONSUMO	355654	HEXAMETAFOSFATO SÓDIO (SHMP)	HEXAMETAFOSFATO SÓDIO (SHMP), COMPOSIÇÃO QUÍMICA (NAPO3)N ANIDRO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL BESBRANQUIÇADO, INODORO,HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR (N)101,96, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10124-56-8	2	40,00	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	14/01/2020	Enviado para o ME	Solução usada como defloculante nos ensaios do laboratório de Mecânica dos Solos.	IFCE Morada Nova-LABINFRA



Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
343	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	16314	INSTALACAO MANUTENCAO REPARO - EQUIPAMENTO LABORATORIO	Reparo no equipamento Triaxial presente no laboratório de Mecânica dos Solos.	1	57.000,00	57.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	14/01/2020	Enviado para o ME	Reparo no equipamento Triaxial presente no laboratório de Mecânica dos Solos, a fim de que seja possível realizar os ensaios devidos.	IFCE Morada Nova-LABINFRA
344	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	16314	INSTALACAO MANUTENCAO REPARO - EQUIPAMENTO LABORATORIO	Instalação da Mufla no Laboratório de Mecânica dos Solos.	1	1.000,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	14/01/2020	Enviado para o ME	Instalação da Mufla no Laboratório de Mecânica dos Solos, a fim de que seja possível realizar os ensaios.	IFCE Morada Nova-LABINFRA
345	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	16314	INSTALACAO MANUTENCAO REPARO - EQUIPAMENTO LABORATORIO	Instalação da Mufla no Laboratório de Materiais de Construção.	1	1.000,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	14/01/2020	Enviado para o ME	Instalação da Mufla no Laboratório de Materiais de Construção, a fim de que seja possível realizar os ensaios.	IFCE Morada Nova-LABINFRA
346	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	1538	INSTALACOES PREDIAIS ELETRICAS	Instalação de tomadas no laboratório de Materiais de Construção.	6	20,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	14/01/2020	Enviado para o ME	Instalação de tomadas no laboratório de Materiais de Construção, para realização de ensaios.	IFCE Morada Nova-LABINFRA
347	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Instalação de bancada central, prateleiras e ganchos para mochilas no laboratório de Mecânica dos Solos.	1	1.000,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	14/01/2020	Enviado para o ME	Instalação de bancada central, prateleiras e ganchos para mochilas no laboratório de Mecânica dos Solos.	IFCE Morada Nova-LABINFRA
348	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Instalação de ganchos para mochilas no laboratório de Materiais de Construção.	1	100,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	14/01/2020	Enviado para o ME	Instalação de ganchos para mochilas no laboratório de Materiais de Construção, para melhor acomodação.	IFCE Morada Nova-LABINFRA
349	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Instalação de Bancada para a Prensa CBR/Marshall.	1	100,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	14/01/2020	Enviado para o ME	Instalação de Bancada para a Prensa CBR/Marshall, para que se torne possível a realização de ensaios.	IFCE Morada Nova-LABINFRA
350	Materiais e Serviços	CONSUMO	293805	CLIQUE	CLIQUE, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO	10	2,51	25,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
351	Materiais e Serviços	CONSUMO	272501	CLIQUE	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	10	3,51	35,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
352	Materiais e Serviços	CONSUMO	274803	CLIQUE	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	10	3,81	38,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
353	Materiais e Serviços	CONSUMO	272505	CLIQUE	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	10	4,03	40,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
354	Materiais e Serviços	CONSUMO	228285	CLIQUE	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	10	4,29	42,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
355	Materiais e Serviços	CONSUMO	226734	CLIQUE	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	15	3,69	55,35	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
356	Materiais e Serviços	CONSUMO	345252	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO,BORRACHA,PLÁSTICO,PVC,METAL,ACRÍLICO,NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO , BISNAGA 40 G	30	2,88	86,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
357	Materiais e Serviços	CONSUMO	72613	PISTOLA APLICADORA	PISTOLA APLICADORA, NOME PISTOLA DE APLICACAO DE COLA SILICONE BASTÃO 1/2	4	36,90	147,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
358	Materiais e Serviços	CONSUMO	284808	COLA	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	1	202,80	202,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
359	Materiais e Serviços	CONSUMO	19178	FITA ADESIVA EMBALAGEM	Fita adesiva. Cor: transparente. Dimensões: 50mm X 50m.	40	3,80	152,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
360	Materiais e Serviços	CONSUMO	200692	LIVRO ATA	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210	15	12,99	194,85	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
361	Materiais e Serviços	CONSUMO	245187	LIVRO PROTOCOLO	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230, LARGURA 170, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54	15	11,66	174,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
362	Materiais e Serviços	CONSUMO	138282	PASTA ARQUIVO	Pasta Canaleta A4 Pasta Em Polipropileno Resistente Com Canaleta E Lombada Triangular. Possui Vinco Lateral Onde Proporciona O Encaixe Perfeito Da Canaleta E Permite Com Que Ela Não Escorregue No Momento Da Fixação Das Folhas.Cor: Cristal Tamanho: 335 X 40 X 235 Mm Espessura: 0,15 Peso: 0.019 Kg	100	2,55	255,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
363	Materiais e Serviços	CONSUMO	419860	PILHA	PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUIMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5	100	3,90	390,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
364	Materiais e Serviços	CONSUMO	419859	PILHA	PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUIMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5	100	6,06	606,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
365	Materiais e Serviços	CONSUMO	203183	RÉGUA ESCRITÓRIO	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 50, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	50	3,49	174,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
366	Materiais e Serviços	CONSUMO	61530	TESOURA COSTURA	TESOURA GRANDE 20CM 8 POLEGADAS EM AÇO INOX COM CABO EMBORRACHADO.	10	8,99	89,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
367	Materiais e Serviços	CONSUMO	236247	AÇÚCAR	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR	150	2,80	420,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020 (LANCHE SERVIDOR).	SAE-MOR
368	Materiais e Serviços	CONSUMO	217366	CAFÉ	CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO	200	5,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020(LANCHE DO SERVIDOR).	SAE-MOR
369	Materiais e Serviços	CONSUMO	433920	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL 100% POLIPROPILENO, TIPO FIXAÇÃO COM CLIPE E ELÁSTICO / COSTURA REFORÇADA LATERAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FILTRO ABSORÇÃO BACTÉRIAS / IMPUREZAS	80	8,55	684,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
370	Materiais e Serviços	CONSUMO	362345	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR, TIPO LENTE ANTI-EMBAÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, ESTERELIZÁVEL A FRIO, TAMANHO TAMANHO ÚNICO	40	29,83	1.193,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
371	Materiais e Serviços	CONSUMO	269946	LUVA CIRÚRGICA	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	10	20,23	202,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
372	Materiais e Serviços	CONSUMO	269947	LUVA CIRÚRGICA	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	30	24,99	749,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
373	Materiais e Serviços	CONSUMO	269838	LUVA CIRÚRGICA	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	20	22,99	459,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
374	Materiais e Serviços	CONSUMO	428626	GORRO HOSPITALAR	GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 50, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSITCAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	20	15,98	319,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
375	Materiais e Serviços	CONSUMO	419260	FITA ADESIVA EMBALAGEM	FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO 45, LARGURA 50 APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, TIPO GOMADA	30	14,31	429,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
376	Materiais e Serviços	CONSUMO	274259	PASTA ARQUIVO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 240, ALTURA 330, COR INCOLOR, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO	2	49,49	98,98	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
377	Materiais e Serviços	CONSUMO	244303	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL MODELO:V BOARD MASTER MARCA: PILOT	10	111,00	1.110,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
378	Materiais e Serviços	CONSUMO	244304	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR PRETO MODELO:V BOARD MASTER MARCA: PILOT	10	111,00	1.110,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
379	Materiais e Serviços	CONSUMO	244305	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR VERMELHO MODELO:V BOARD MASTER MARCA: PILOT	5	111,00	555,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
380	Materiais e Serviços	CONSUMO	397049	REFIL TINTA	REFIL TINTA, COR AZUL, CARTUCHO 5,50 ML APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO PARA REPOSIÇÃO DE MARCADOR/PINCEL MODELO V BOARD MASTER MARCA: PILOT	120	4,11	493,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
381	Materiais e Serviços	CONSUMO	392221	REFIL TINTA	REFIL TINTA, COR PRETA, CARTUCHO 5,50 ML APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO PARA REPOSIÇÃO DE MARCADOR/PINCEL MODELO V BOARD MASTER MARCA: PILOT	120	4,11	493,20	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
382	Materiais e Serviços	CONSUMO	407563	REFIL TINTA	REFIL TINTA, COR VERMELHA, CARTUCHO 5,50 ML APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO PARA REPOSIÇÃO DE MARCADOR/PINCEL MODELO V BOARD MASTER MARCA: PILOT	60	4,11	246,60	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
383	Materiais e Serviços	CONSUMO	397049	REFIL TINTA	REFIL TINTA, COR AZUL, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO,GARRAFA 1 LITRO	2	81,40	162,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
384	Materiais e Serviços	CONSUMO	392221	REFIL TINTA	REFIL TINTA, COR PRETA, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO,GARRAFA 1 LITRO	2	81,40	162,80	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
385	Materiais e Serviços	CONSUMO	407563	REFIL TINTA	REFIL TINTA, COR VERMELHO, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO,GARRAFA 1 LITRO	2	81,40	162,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
386	Materiais e Serviços	CONSUMO	396096	CHAVEIRO	CHAVEIRO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 6 X 3, COR VERDE, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO CHAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA/ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO/ARGOLAS NIQUELADA	25	1,09	27,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
387	Materiais e Serviços	CONSUMO	280202	EXTRATOR GRAMPO	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO RATINHO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TAMANHO PEQUENO	20	5,37	107,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
388	Materiais e Serviços	PERMANENTE	254270	BALANÇA PRECISÃO	BALANÇA PRECISÃO, CAPACIDADE MÁXIMA 15KG, RESOLUÇÃO 5, COMPRIMENTO 366, LARGURA 344, ALTURA 108, QUANTIDADE DÍGITOS 5, COMPRIMENTO PRATO 270, LARGURA PRATO 340, TIPO PAINEL CRISTAL LÍQUIDO COM ILUMINAÇÃO, 220V.	1	750,00	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	14/01/2020	Enviado para o ME	Balança para realização de ensaios laboratoriais.	IFCE Morada Nova-LABINFRA
389	Materiais e Serviços	PERMANENTE	246365	BALANÇA ELETRÔNICA	BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 15KG, VOLTAGEM 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIGITAL/DISPLAY LCD/5 CARACTERES/15MM ALTURA/SAÍDA, COM FUNÇÃO DE BALANÇA HIDROSTÁTICA.	1	700,00	700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	14/01/2020	Enviado para o ME	Balança para realização de ensaios laboratoriais.	IFCE Morada Nova-LABINFRA
390	Materiais e Serviços	PERMANENTE	251877	BALANÇA ELETRÔNICA	BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 15KG, VOLTAGEM 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIGITAL, DE PRECISÃO, COM FUNÇÃO DE BALANÇA HIDROSTÁTICA.	1	700,00	700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	14/01/2020	Enviado para o ME	Balança para realização de ensaios laboratoriais.	IFCE Morada Nova-LABINFRA
392	Materiais e Serviços	PERMANENTE	212166	BALANÇA COMERCIAL	BALANÇA COMERCIAL, CAPACIDADE 30 KG, LARGURA 470 MM, PROFUNDIDADE 420 MM, TIPO PAINEL DIGITAL LUMINOSO, DIVISÕES PAINEL 5 GR.	1	650,00	650,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	COMPRA DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO INSTITUTO FEDERAL CAMPUS MORADA NOVA NO ANO DE 2020.	SAE-MOR
397	TIC	MATERIAIS DE TIC	234739	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO MACHO, MODELO RJ45, QUANTIDADE VIAS 8, QUANTIDADE CONTATOS 8	2	400,00	800,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	23/02/2020	Enviado para o ME	Garantir a continuidade de funcionamento dos serviços de Tecnologia da Informação essenciais ao funcionamento do campus e aumentar o grau de satisfação da comunidade em relação aos serviços de TI essenciais ao funcionamento do campus.	CTI-MOR
398	TIC	MATERIAIS DE TIC	232514	PLACA REDE	PLACA REDE, PADRÃO ETHERNET, CONECTORES RJ-45, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 100	30	50,00	1.500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	26/01/2020	Enviado para o ME	Garantir a continuidade de funcionamento dos serviços de Tecnologia da Informação essenciais ao funcionamento do campus e aumentar o grau de satisfação da comunidade em relação aos serviços de rede.	CTI-MOR
399	TIC	MATERIAIS DE TIC	397726	SWITCH	SWITCH GERENCIÁVEL GIGABIT 48 PORTAS PoE - com as seguintes características mínimas: Devem possuir 24 portas 10/100/1000 rj45 com negociação automática (10baset tipo IEEE 802.3, 100basetx tipo IEEE 802.3u, 1000baset tipo IEEE 802.3ab, IEEE 802.3af poe+) + 4 portas sfp 1000 mbps; Deve implementar poe IEEE 802.3af nas portas 10/100/1000, suportando disponibilizar pelo menos 180w de potência PoE+; Deve ser Montado em rack de telecomunicações de 48,26 cm (19 pol.) padrão EIA; Ter capacidade de comutação de 32 Gbps; Deve implementar vlans baseadas em portas, e suportar 2048 vlans, sendo até 256 vlans ativas; Deve possuir tabela para 4k endereços mac; Deve suportar jumbo frames com tamanho de até 10k bytes; Deve implementar roteamento estático ipv6 e ipv4; Deve implementar igmp snooping e mld snooping; Deve implementar 4 filas de porta; Deve implementar SNMP V1, V2 E V3;	5	2.500,00	12.500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	23/02/2020	Enviado para o ME	Garantir a continuidade de funcionamento dos serviços de Tecnologia da Informação essenciais ao funcionamento do campus e aumentar o grau de satisfação da comunidade em relação aos serviços de TI essenciais ao funcionamento do campus.	CTI-MOR
401	TIC	MATERIAIS DE TIC	228265	CHAVE FENDA	CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE CROMO VANÁDIO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 3, COMPRIMENTO HASTE 75, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA IMANTADA	5	50,00	250,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	23/02/2020	Enviado para o ME	PERMITIR MONTAGEM E MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.	CTI-MOR
402	Materiais e Serviços	CONTINUADO	25372	CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS	Serviço de gestão da Frota dos veículos oficiais do IFCE morada Nova (abastecimento).	1	37.000,00	37.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	10/03/2020	Enviado para o ME	Serviço primordial para a gestão da frota do IFCE, para viabilização do funcionamento do setor de transporte e atendimento das demandas de visitas técnicas, operacionais, e administrativas.	DAP-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
403	Materiais e Serviços	CONTINUADO	15253	ASSISTENCIA TECNICA - VEICULO AUTOMOTIVO	Manutenção de veículos automotores	1	25.000,00	25.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	05/07/2020	Enviado para o ME	Justifica-se pela necessidade de realização de manutenção veicular do IFCE campus Morada Nova, afim de manter a frota em perfeitas condições de uso e garantir a segurança de servidores e alunos.	DAP-MOR
404	Materiais e Serviços	CONTINUADO	8729	PRESTACAO DE SERVICOS DE PORTARIA RECEPCAO	Contratação de empresa especializada no fornecimento do serviço de recepcionista.	1	40.000,00	40.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	07/05/2020	Enviado para o ME	A justificativa para a contratação dos serviços terceirizados de Recepcionista é tida como essencial, visto que o IFCE campus Morada Nova atende ao público interno e externo, para que esta recepção preste os serviços de acordo com o Decreto nº 9.094/2017 e da carta de serviços aos usuários uma vez, que compreendem atividade de protocolo, informação, orientação, triagem nas dependências da instituição de todo público usuário de serviços prestados pelo campus, garantindo o serviço de qualidade ao cidadão.	DAP-MOR
405	Materiais e Serviços	PERMANENTE	43630	DESTILADOR ÁGUA	DESTILADOR ÁGUA, NOME DESTILADOR DE AGUA PARA LABORATORIO	2	1.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/07/2020	Enviado para o ME	A aquisição do equipamento é necessário para o desenvolvimento de atividades em laboratório ( aulas prática e pesquisas) realizadas nessa instituição de ensino.	IFCE - Campus Morada Nova
406	Materiais e Serviços	CONSUMO	6467	MEL ABELHA	MEL ABELHA, UNIDADE SACHÊ DE 10 GRAMAS.	12000	0,20	2.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTA COMPRA DESTINA-SE A ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA NO ANO DE 2020.	SAE-MOR
407	Materiais e Serviços	CONSUMO	398582	VERDURA IN NATURA	VERDURA IN NATURA, TIPO PIMENTA, ESPÉCIE DE CHEIRO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	30	20,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTA COMPRA DESTINA-SE A ATENDER ÀS DEMANDAS DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA NO ANO DE 2020.	SAE-MOR
408	Materiais e Serviços	CONSUMO	231750	LUVA BORRACHA	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO	50	25,80	1.290,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
409	Materiais e Serviços	CONSUMO	255973	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA.	1500	2,80	4.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTA COMPRA DESTINA-SE AO CONSUMO DO INSTITUTO FEDERAL CAMPUS MORADA NOVA DURANTE O ANO DE 2020 .	SAE-MOR
410	Materiais e Serviços	CONSUMO	217211	FÉCULA	FÉCULA, MATERIAL BATATA INGLESA, KG	25	10,00	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTA COMPRA DESTINA-SE AO CONSUMO DO INSTITUTO FEDERAL CAMPUS MORADA NOVA, NO ANO DE 2020.	SAE-MOR
411	TIC	MATERIAIS DE TIC	249072	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO MACHO, MODELO RJ45, CATEGORIA 5E	2	400,00	800,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	24/02/2020	Enviado para o ME	Garantir a continuidade de funcionamento dos serviços de Tecnologia da Informação essenciais ao funcionamento do campus e aumentar o grau de satisfação da comunidade em relação aos serviços de TI essenciais ao funcionamento do campus.	CTI-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
412	Materiais e Serviços	CONSUMO	232597	PÃO	PÃO, TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, (PACOTE COM 10 UNIDADES) , PACOTE 500 GRAMAS.	1800	5,00	9.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTA COMPRA VISA SUPRIR À DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA NO ANO DE 2020.	SAE-MOR
413	Materiais e Serviços	CONTINUADO	19267	EDICAO IMPRESSAO - DIARIO OFICIAL JUSTICA	Contratação com a imprensa nacional	1	10.000,00	10.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	03/01/2020	Enviado para o ME	Necessidade de publicação e transparência dos atos administrativos dessa instituição	DAP-MOR
414	Materiais e Serviços	CONSUMO	223083	PEIXE EM CONSERVA	PEIXE EM CONSERVA, TIPO PEIXE ATUM RALADO, INGREDIENTES ÓLEO COMBUSTÍVEL/ÁGUA E SAL, PRAZO VALIDADE 15 MESES. UNIDADE: LATA DE 170 GR.	1500	5,50	8.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTA COMPRA VISA SUPRIR À DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA NO ANO DE 2020.	SAE-MOR
416	Materiais e Serviços	CONSUMO	228756	LEGUME IN NATURA	LEGUME IN NATURA, TOMATE.	300	5,00	1.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTA COMPRA VISA SUPRIR À DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA NO ANO DE 2020.	SAE-MOR
417	Materiais e Serviços	CONTINUADO	26123	CHAMADAS LOCAIS FIXO-MOVEL STFC-LOCAL-FM (VC1)	SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC)	1	12.000,00	12.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	30/10/2020	Enviado para o ME	Justifica-se pela necessidade de manter boa comunicação do campus com os órgãos externos, tal fato, corrobora com o bom funcionamento dessa instituição.	DAP-MOR
418	TIC	MATERIAIS DE TIC	66338	COMPUTADOR	Computador desktop com processador intel i7, 3,4 ghz ou equivalente de 8 núcleos, com no mínimo 8 gb de ram e 1 tera de hd. Placa de vídeo dedicada amd ou nvidia de 2gb de memória. Sistema operacional windows 8 ou superior, devidamente licenciado. Tela (lg) em lcd full hd de no mínimo 21,5 polegadas, leitora e gravadora de cd/dvd, mouse ótico, teclado em português, um par de caixas acústicas, portas rj 145, usb (mínimo 4), hdmi e axial. Slot para cartões (4-em-1 (sd, sdhc, sdx, mmc)). Manuais em português. Garantia mínima de 1 ano do fabricante.	20	4.000,00	80.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	23/02/2020	Enviado para o ME	A aquisição de equipamentos para manutenção/melhoria do Parque Tecnológico do campus possibilitará maior eficácia na execução dos serviços de TI e maior eficiência nas atividades pedagógicas em laboratório.	CTI-MOR
419	Materiais e Serviços	CONSUMO	241693	MAIONESE	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE 6 MESES, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, UNIDADE 1 KG.	20	13,00	260,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTA COMPRA VISA ATENDER ÀS DEMANDAS DO INSTITUTO FEDERAL CAMPUS MORADA NOVA NO ANO DE 2020.	SAE-MOR
420	Materiais e Serviços	CONSUMO	340658	MACARRÃO	MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO CONCHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SÊMOLA/PARA SOPA, UNIDADE PACOTE 500 GRAMAS.	300	4,00	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTA COMPRA VISA ATENDER ÀS DEMANDAS DO INSTITUTO FEDERAL CAMPUS MORADA NOVA NO ANO DE 2020.	SAE-MOR
421	TIC	MATERIAIS DE TIC	97764	LOCALIZADOR CABO	Kit localizador de cabos - rastreia fios telefônicos e cabos LAN; emissor de sinal com entrada para conector RJ45 e para conector RJ11; receptor de sinal com entrada para conector RJ45/RJ11; identifica se os pares estão na sequência desejada e se há quebra de circuito, cruzamentos, circuito aberto ou curto- circuitos; entrada para fone de ouvido tipo P2 e controle de volume; sonda de Tensão DC; LEDs indicadores de teste/status; alimentação por bateria de 9V; inclui 1 bateria, 1 manual em português, 1 estojo/bolsa, 1 Fone de ouvido, 1 receptor de sinal, 1 emissor de sinal, 1 cabo com conector RJ11, 1 cabo com conector RJ45 e 1 cabo com conectores "Jacaré"; garantia mínima de 01 (um) ano.	5	150,00	750,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	24/02/2020	Enviado para o ME	Garantir a continuidade de funcionamento dos serviços de Tecnologia da Informação essenciais ao funcionamento do campus e aumentar o grau de satisfação da comunidade em relação aos serviços de TI essenciais ao funcionamento do campus.	CTI-MOR
422	Materiais e Serviços	CONSUMO	226261	LEGUME IN NATURA	LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM	10	4,50	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTA COMPRA VISA ATENDER ÀS DEMANDAS DO INSTITUTO FEDERAL CAMPUS MORADA NOVA NO ANO DE 2020.	SAE-MOR
423	Materiais e Serviços	CONSUMO	226261	LEGUME IN NATURA	LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM	10	4,50	45,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTA COMPRA VISA ATENDER ÀS DEMANDAS DO INSTITUTO FEDERAL CAMPUS MORADA NOVA NO ANO DE 2020.	SAE-MOR
424	Materiais e Serviços	CONSUMO	233807	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	5	15,00	75,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTA COMPRA VISA ATENDER ÀS DEMANDAS DO INSTITUTO FEDERAL CAMPUS MORADA NOVA NO ANO DE 2020.	SAE-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
425	Materiais e Serviços	PERMANENTE	39780	ASSOPRADOR DE AR	COMPRESSOR DE AR DO TIPO ASSOPRADOR DE AR, NOME ASSOPRADOR DE AR - Turbina De Ar, lago/tanque . 220V HG - 250.	2	1.700,00	3.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/07/2020	Enviado para o ME	A Aquisição do equipamento é necessário a estruturação dos espaços de cultivo/manutenção de organismos aquático, referente as ações de pesquisa e aulas do curso de práticas. Sendo o equipamento aplicado na suplementação de areação artificial aos sistemas de cultivos.	IFCE - Campus Morada Nova
426	TIC	MATERIAIS DE TIC	41629	ESTABILIZADOR TENSÃO	Microprocessado (tecnologia Flash) • Proteção contra surtos de tensão • Proteção eletrônica contra sobrecarga • Proteção eletrônica contra sub/sobretensão (desligamento e rearme automático na saída) • Fusível externo de proteção (com unidade reserva) • Bivolt com seleção automática 115V/220V (modelos até 1000VA) • Saída 115V • Filtro de linha integrado (em modo comum e diferencial) com atenuação em RFI e EMI • Medição e análise em TRUE RMS • Chave liga-desliga temporizada Proteção contra Subtensão 115V: 91V Proteção contra Sobretensão 115V: 143V Rendimento: >92% Distorção harmônica: não introduz Frequencia nominal: 50Hz / 60Hz (aceita variação de 45 a 65Hz) Supressor de transientes: 275Vrms, 35J*, 2,5kA** Filtro de linha: Sim Método de seleção de entrada Bivolt: Automático Grau de proteção: IP 20	20	250,00	5.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	27/01/2020	Enviado para o ME	Garantir a continuidade de funcionamento dos serviços de Tecnologia da Informação nos laboratórios de informática.	CTI-MOR
427	Materiais e Serviços	CONSUMO	353195	BISCOITO	BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO COQUETEL.	100	5,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTA COMPRA VISA ATENDER ÀS DEMANDAS DO INSTITUTO FEDERAL CAMPUS MORADA NOVA NO ANO DE 2020.	SAE-MOR
428	TIC	MATERIAIS DE TIC	431538	CONVERSOR VÍDEO	CONVERSOR VÍDEO, SAÍDA VÍDEO VGA, ENTRADA VÍDEO HDMI, RESOLUÇÃO 1080I, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, CONECTOR ENTRADA FÊMEA, CONECTOR SAÍDA JACK TRS	5	60,00	300,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	24/02/2020	Enviado para o ME	Utilização em laboratórios para auxiliar na projeção de imagem/vídeo.	CTI-MOR
429	TIC	MATERIAIS DE TIC	237512	TOMADA EMENDA	TOMADA EMENDA, MODELO RJ45, TIPO FÊMEA-FÊMEA, APLICAÇÃO COMUNICAÇÃO DE DADOS	50	15,00	750,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	24/02/2020	Enviado para o ME	Garantir a continuidade de funcionamento dos serviços de Tecnologia da Informação essenciais ao funcionamento do campus e aumentar o grau de satisfação da comunidade em relação aos serviços de TI essenciais ao funcionamento do campus.	CTI-MOR
430	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150182	BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS	BOMBA DO TIPO: SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS, NOME BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS - 220v - 2000/2500 l/h.	2	250,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/07/2020	Enviado para o ME	A aquisição do equipamento é necessário a estruturação e montagem de sistemas de cultivo de organismos aquáticos (biotérios). A estruturação desses espaços é necessário ao desenvolvimento das pesquisas e aulas práticas em aquicultura.	IFCE - Campus Morada Nova

Total: 100 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 366.189,12**

**Filtros utilizados:** Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
431	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150182	BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS	BOMBA PARA AQUÁRIO DO TIPO SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS, NOME BOMBA SUBMERSA PEÇAS E ACESSÓRIOS - 220V. 1.000 l/h	5	80,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/07/2020	Enviado para o ME	A aquisição do equipamento é necessário a estruturação e montagem de sistemas de cultivo de organismos aquáticos (biotérios). A estruturação desses espaços é necessário ao desenvolvimento das pesquisas e aulas práticas em aquicultura.	IFCE - Campus Morada Nova
432	TIC	MATERIAIS DE TIC	348275	ÁLCOOL PROPÍLICO	ÁLCOOL PROPÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, FÓRMULA QUÍMICA (CH <sub>3</sub> ) <sub>2</sub> CHOH (ISOPROPÍLICO OU ISO-PROPANOL), PESO MOLECULAR* 60,10, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-63-0	5	30,00	150,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	24/02/2020	Enviado para o ME	Garantir a continuidade de funcionamento dos serviços de Tecnologia da Informação essenciais ao funcionamento do campus e aumentar o grau de satisfação da comunidade em relação aos serviços de TI essenciais ao funcionamento do campus.	CTI-MOR
433	TIC	MATERIAIS DE TIC	238772	BATERIA - COMPUTADOR	BATERIA - COMPUTADOR, TIPO LITHIUM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V, APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS), MODELO CR-2032	50	3,00	150,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	24/02/2020	Enviado para o ME	Garantir a continuidade de funcionamento dos serviços de Tecnologia da Informação essenciais ao funcionamento do campus e aumentar o grau de satisfação da comunidade em relação aos serviços de TI essenciais ao funcionamento do campus.	CTI-MOR
434	TIC	MATERIAIS DE TIC	265769	PLACA REDE	PLACA REDE, PADRÃO IEEE-802.11G (WI-FI), CONECTORES ANTENA SEM FIO, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 54, ALIMENTAÇÃO FONTE INTERNA, TECNOLOGIA SEM FIO, MODO TRANSFERÊNCIA WIRELESS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AES 152 BIT E WEP SHARED KEY RC4 40-64-128 E 154 B, APLICAÇÃO CONEXÃO SEM FIO DE EQUIPAMENTO EM REDE, INTERFACE PCMCIA, TIPO CARTÃO PCMCIA	50	50,00	2.500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	24/02/2020	Enviado para o ME	Garantir a continuidade de funcionamento dos serviços de Tecnologia da Informação essenciais ao funcionamento do campus e aumentar o grau de satisfação da comunidade em relação aos serviços de TI essenciais ao funcionamento do campus.	CTI-MOR
435	TIC	MATERIAIS DE TIC	150347	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	HD EXTERNO - INTERFACE: USB 3.0 / CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 2 TB / REQUISITOS DO SISTEMA: COMPATÍVEL COM WINDOWS ME, 2000, XP, VISTA, 7, 8, LINUX / CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 HD EXTERNO + 1 CABO USB / VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 480 MB/S	3	450,00	1.350,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	24/02/2020	Enviado para o ME	Garantir a continuidade de funcionamento dos serviços de Tecnologia da Informação essenciais ao funcionamento do campus e aumentar o grau de satisfação da comunidade em relação aos serviços de TI essenciais ao funcionamento do campus.	CTI-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
436	Materiais e Serviços	CONSUMO	405351	REQUEIJÃO	REQUEIJÃO, INGREDIENTES CREME DE LEITE, TIPO INTEGRAL, CONSERVAÇÃO 1 A 10 GRAUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CREMOSO.	30	24,00	720,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ESTA COMPRA VISA ATENDER ÀS DEMANDAS DO INSTITUTO FEDERAL CAMPUS MORADA NOVA NO ANO DE 2020.	SAE-MOR
437	TIC	MATERIAIS DE TIC	88307	ESTAÇÃO SOLDA	ESTAÇÃO DE SOLDA ANALÓGICA 220V 60W Analógica; Resistência de Cerâmica; Temperatura ajustável: 200 C/392 F ~ 480 C/896 F; Calibrável; Ponta de Ferro aterrada; Potência 60W; Temperatura 200oC a 480oC; Travamento de temperatura: mecânico; Resistência Cerâmico; Dimensões:120 x 93 x 70mm; Peso: 1,3kg; Alimentação: 220V Garantia: Possuir garantia de no mínimo 01 (um) ano. O fabricante do equipamento deverá ter rede de assistência técnica autorizada (podendo ser por empresas terceirizadas) na cidade de Goiânia e os eventuais problemas deverão ser solucionados em 30(trinta) dias corridos, a contar da entrega do material no local onde será realizada a manutenção (data de abertura da ordem de serviço). Justificativa: Equipamento a ser utilizado na manutenção dos componentes de informática de todo o parque de TI do C Op Esp.	1	350,00	350,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	24/02/2020	Enviado para o ME	Garantir a continuidade de funcionamento dos serviços de Tecnologia da Informação essenciais ao funcionamento do campus e aumentar o grau de satisfação da comunidade em relação aos serviços de TI essenciais ao funcionamento do campus.	CTI-MOR
438	TIC	MATERIAIS DE TIC	150334	CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA	CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA, NOME CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA	10	250,00	2.500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	24/02/2020	Enviado para o ME	Infraestrutura de segurança do campus	CTI-MOR
439	Materiais e Serviços	CONTINUADO	23140	PRESTACAO DE SERVICO DE REPROGRAFIA ENVOLVENDO EQUIPAMENTO OPERACAO SUPRIMENTOS - REPRODUCAO COR PRETA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE REPROGRAFIA ENVOLVENDO EQUIPAMENTO, OPERAÇÃO E SUPRIMENTOS - REPRODUÇÃO COR PRETA.	1	17.000,00	17.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	15/11/2020	Enviado para o ME	SERVIÇO ESSENCIAL PARA O OBJETO FIM DESSA INSTITUIÇÃO, UMA VEZ QUE VIABILIZA A REPRODUÇÃO DE PROVAS, APOSTILAS PARA ALUNOS, E OS MAIS VARIADOS INSTRUMENTAIS PARA ALUNOS E PROFESSORES, BEM COMO DOCUMENTOS OFICIAIS.	DAP-MOR
440	TIC	MATERIAIS DE TIC	387942	'SERVIDOR DE REDE'	'SERVIDOR DE REDE', PROCESSADOR 2 XEON QUAD CORE 45 MM, 2.93 TDP GHZ, SLOTS 2 PCI EXPRESS X4, CONTROLADORA RAID PADRÃO SAS, SOFTWARE WINDOWS SERVER 2008 GERENCIADOR REMOTO, COMPONENTES ADICIONAIS CONTROLADORA HBA COM 2 UNIDADE DE FITAS E CONTROLE, NÍVEIS DE RAID 0,1,0 +1 E 5, MEMÓRIA RAM 24 GB DDR3 1333 MHZ - EXPANDIDO ATÉ 48 GB, DISCO RÍGIDO 4 HD HOT-PLUG DE 146 GB, 15 K, PLACA REDE 2 X ETHERNET 10/100/1000 T, GABINETE RACK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRILHOS DESLIZANTES PARA RACK DE 19 POLEGADAS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220	1	8.000,00	8.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	24/02/2020	Enviado para o ME	Garantir a continuidade de funcionamento dos serviços de Tecnologia da Informação essenciais ao funcionamento do campus e aumentar o grau de satisfação da comunidade em relação aos serviços de TI essenciais ao funcionamento do campus.	CTI-MOR
441	Materiais e Serviços	CONTINUADO	15008	PRESTACAO DE SERVICOS DE MOTORISTA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE MOTORISTA	1	60.400,00	60.400,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	10/05/2020	Enviado para o ME	A principal função das atividades meio e apoio e garantir a operacionalização de forma satisfatória das atividades fim da instituição (ensino, pesquisa e extensão), permitindo que estas sejam executadas de forma contínua, eficiente e eficaz, para atingir esse objetivo a Administração Público busca, de forma racional e persistente, garantindo assim, o pleno funcionamento da Instituição.	DAP-MOR



Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
442	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3662	MANUTENCAO EXTINTORES MANGUEIRAS - COMBATE INCENDIO	Contratação de empresa especializada no fornecimento do serviço de recarga de extintores e manutenção de mangueiras de incêndio.	1	5.000,00	5.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	10/05/2020	Enviado para o ME	A principal função das atividades meio e apoio e garantir a operacionalização de forma satisfatória das atividades fim da instituição (ensino, pesquisa e extensão), permitindo que estas sejam executadas de forma contínua, eficiente e eficaz, para atingir esse objetivo a Administração Público busca, de forma racional e persistente, garantindo assim, a segurança de todos que aqui transitam e o pleno funcionamento da Instituição.	DAP-MOR
443	Materiais e Serviços	CONTINUADO	27189	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, COM TOKEN PESSOA FISICA	Contratação de empresa especializada na emissão de certificados digitais	1	1.000,00	1.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	03/01/2020	Enviado para o ME	Este serviço é imprescindível para operação de vários sistemas utilizados corriqueiramente por esta administração, entre eles, sistemas que possibilitam as operações de liquidação e pagamento das mais diversas despesas. Para além disso, o serviço é imprescindível para operação do sistema de licitações e demais compras públicas	DAP-MOR
444	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	1	4.000,00	4.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Média	11/12/2020	Enviado para o ME	A principal função das atividades meio e apoio e garantir a operacionalização de forma satisfatória das atividades fim da instituição (ensino, pesquisa e extensão), permitindo que estas sejam executadas de forma contínua, eficiente e eficaz, para atingir esse objetivo a Administração Público busca, de forma racional e persistente, garantindo assim, o pleno funcionamento da Instituição.	DAP-MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
445	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	22764	PAGAMENTO COBERTURAS SEGURO VEICULO	Contratamento de empresa especializada na cobertura de seguro veicular	1	2.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/01/2020	Enviado para o ME	A principal função das atividades meio e apoio e garantir a operacionalização de forma satisfatória das atividades fim da instituição (ensino, pesquisa e extensão), permitindo que estas sejam executadas de forma contínua, eficiente e eficaz, para atingir esse objetivo a Administração Público busca, de forma racional e persistente, garantindo assim, o pleno funcionamento da Instituição.	DAP-MOR
446	Materiais e Serviços	CONTINUADO	14397	PRESTACAO DE SERVICOS DE COPEIRAGEM	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE COPEIRAGEM	1	38.000,00	38.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	03/01/2020	Enviado para o ME	A principal função das atividades meio e apoio e garantir a operacionalização de forma satisfatória das atividades fim da instituição (ensino, pesquisa e extensão), permitindo que estas sejam executadas de forma contínua, eficiente e eficaz, para atingir esse objetivo a Administração Público busca, de forma racional e persistente, garantindo assim, o pleno funcionamento da Instituição.	DAP-MOR
447	Materiais e Serviços	PERMANENTE	385479	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, TIPO CARTAO SDHC, CLASSE 10, Velocidade de Leitura mínima: 40mbs, APLICAÇÃO ARMAZENAR FOTOS, IMAGENS E DADOS, Dimensões do produto 2,2 x 2,4 x 3 cm ; 81,6 g	1	90,00	90,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Material necessário para as atividades laborais do Setor de Comunicação.	SCS MOR
448	Materiais e Serviços	CONSUMO	412076	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	Cartão de memória SDHC/SDXC classe 10, capacidade 64 GB, com as seguintes características: Capacidade: 64Gb Velocidade de Leitura mínima: 40mbs; Velocidade de Gravação: 60mbs; Compatível com vídeos de 4k; Classe: 10; Dimensões: 32 X 24 2,1 mm; Peso: 2g; Voltagem de funcionamento: 2,4 - 3,6V; Temperatura de funcionamento: de -25 C até 85 C.	1	180,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender a demanda do Setor de Comunicação Social, contribuindo para o pleno desempenho das atribuições.	SCS MOR
449	Materiais e Serviços	PERMANENTE	399548	CABO CONEXÃO	CABO CONEXÃO, COMPRIMENTO CABO 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO XLR M - F	4	80,00	320,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social mantendo a ininterruptibilidade dos serviços.	SCS MOR
450	Materiais e Serviços	CONSUMO	414177	CABO AUDIOFREQUÊNCIA	CABO AUDIOFREQUÊNCIA, MODELO XLR/P10, COMPRIMENTO 10, MATERIAL CONDUTOR COBRE	4	70,00	280,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
451	Materiais e Serviços	PERMANENTE	365122	MICROFONE	MICROFONE, TIPO SM 58, ALIMENTAÇÃO CÁPSULA CARDIÓIDE, RESPOSTA FREQUÊNCIA 50 A 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO METALIZADO, 3000HMS REAIS, IMPEDÂNCIA 150, ACESSÓRIOS CONECTOR XLR COM CHAVE MUTE E ADAPTADOR PARA PEDES	2	700,00	1.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
452	Materiais e Serviços	CONSUMO	343285	PLUG ÁUDIO	PLUG ÁUDIO, TIPO XLR, MODELO FÊMEA DE LINHA	10	8,00	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
453	Materiais e Serviços	CONSUMO	343284	PLUG ÁUDIO	PLUG ÁUDIO, TIPO XLR, MODELO MACHO DE LINHA	10	8,00	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
454	Materiais e Serviços	CONSUMO	437943	PLACA ESPUMA	PLACA ESPUMA, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 625, LARGURA 625, ESPESSURA 50, APLICAÇÃO ISOLAÇÃO ACÚSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFILADO, SEMI-RÍGIDA, ANTI-CHAMA	20	30,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
455	Materiais e Serviços	CONSUMO	358040	PLACA ESPUMA	PLACA ESPUMA, COMPRIMENTO 2,70, LARGURA 1,35, ESPESSURA 2, APLICAÇÃO ISOLAÇÃO ACÚSTICA, ACABAMENTO TECIDO POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL, LISA,	20	30,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
456	Materiais e Serviços	CONSUMO	374785	PILHA RECARREGAVEL	PILHA RECARREGAVEL, TAMANHO PILHA PEQUENA, MODELO AA, TENSÃO 1,5, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS	10	20,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
457	Materiais e Serviços	CONSUMO	309967	PILHA	PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA	20	2,50	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
458	Materiais e Serviços	CONSUMO	231790	PILHA	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA	20	2,50	50,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
459	Materiais e Serviços	PERMANENTE	269309	VARA DIRECIONAL	VARA DIRECIONAL, MATERIAL FIBRA DE CARBONO, TIPO 5 ESTÁGIOS, COMPRIMENTO MÍNIMO 40,60, COMPRIMENTO MÁXIMO 149,90, APLICAÇÃO ACOPLAR MICROFONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVAS DE COLAR C/ MARCAÇÃO, QUICK CONNECT NO TOP	1	400,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
460	Materiais e Serviços	PERMANENTE	304275	MICROFONE	MICROFONE, TIPO DE MÃO COM FIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA MICROFONE MODULAR(CÁPSULA E FONTE ALIMEN-, PADRÃO DE CAPTAÇÃO DIRECIONAL P/ CAPTAÇÃO DE SONS A DISTÂNCIA.	1	1.500,00	1.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
461	Materiais e Serviços	CONSUMO	366421	MEDUSA PARA MICROFONE	MEDUSA PARA MICROFONE, ACESSÓRIOS COM PRENSA CABO E MOLAS, TIPO CONEXÃO PLUGS CANON, P10 E MULTICABO, APLICAÇÃO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, COMPRIMENTO 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 10 PLUGS, 2 P10 E MULTICABO DE 12 VIAS	2	800,00	1.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
462	Materiais e Serviços	PERMANENTE	443617	FONE OUVIDO	FONE OUVIDO, TIPO FECHADO, POTÊNCIA 200 (MÁXIMA), IMPEDÂNCIA 32, FREQUÊNCIA 18 A 20000, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALMOFADAS SUBSTITUIVEIS, SENSIBILIDADE 110, ACESSÓRIOS PLUG ESTÉREO - 3,5MM, TIPO CABO CABO UNILATERAL DE NO MÍNIMO 2,5 MML, ACOPLAMENTO AURICULAR SOBRE AS ORELHAS	2	500,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
463	Materiais e Serviços	PERMANENTE	307043	TELA FILTRO SOM	TELA FILTRO SOM, MATERIAL MICROBEADS, TIPO MOTORIZADA / PROJEÇÃO, DIÂMETRO 100, APLICAÇÃO REDUÇÃO DE RUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRAÇADEIRA PEDESTAL DE MICROFONE	2	120,00	240,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Média	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
464	Materiais e Serviços	PERMANENTE	233249	MINIGRAVADOR ÁUDIO	MINIGRAVADOR ÁUDIO, POSSIBILIDADE GRAVAÇÃO 495, SISTEMA GRAVAÇÃO AUTOMÁTICO, FUNÇÃO KEY HOLD, TEMPO GRAVAÇÃO 16, TIPO DISPLAY CRISTAL LÍQUIDO, DIMENSÕES 106 X 26 X 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LINK PARA GRAVAÇÃO DE LINHA TELEFÔNICA, MICROFONE, microfones X / Y, captura de som estéreo, áudio de até 24 bits, taxa de amostragem de 44,1, 48 ou 96 kHz em WAV, MP3, etc.	1	700,00	700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
465	Materiais e Serviços	PERMANENTE	387868	KIT ILUMINAÇÃO EXTERNA	KIT ILUMINAÇÃO EXTERNA, COMPONENTES 02 REFLETORES SET LIGHT, 02 TRIPES DE 3M DE ALTURA, APLICAÇÃO AUDIVISUAIS	1	1.800,00	1.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
466	Materiais e Serviços	PERMANENTE	385479	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO, CAPACIDADE MEMÓRIA 32, TIPO CARTAO SDHC, APLICAÇÃO ARMAZENAR FOTOS, IMAGENS E DADOS	1	90,00	90,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
467	Materiais e Serviços	PERMANENTE	271849	TRIPÉ	TRIPÉ, ALTURA MÁXIMA 1,68, PESO CABEÇA 3,1, APLICAÇÃO CÂMERA VÍDEO ATÉ 8 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABEÇA COM SISTEMA FLUID HEAD, MANCHES TELESCÓPICA	2	2.400,00	4.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
468	Materiais e Serviços	PERMANENTE	362413	PLACA SOM	PLACA SOM, CAPACIDADE MEMÓRIA 24, COMPATIBILIDADE INTERFACE DE GRAVAÇÃO FIREWIRE, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO ENTRADA 8 ENTRADAS ADAT LIGHTPIRE;2 ENTRADAS FRONTAIS ANAL, TIPO SAÍDA 8 SAÍDAS ADAT LIGHTPIPE; MIDI;2 SAÍDAS INDIVIDUAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO RACK;SINCRONIZAÇÃO WORD CLOCK;PHANTON POWER, APLICAÇÃO GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, FREQUÊNCIA NOMINAL 192, MODELO FW 1814 M-AUDIO	1	3.500,00	3.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
469	Materiais e Serviços	PERMANENTE	270536	MICROFONE	MICROFONE, TIPO CONDENSADOR, ALIMENTAÇÃO 110/220, RESPOSTA FREQUÊNCIA 20 HZ A 20 KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO DE CAPTAÇÃO CARDÍOIDE, IMPEDÂNCIA 20, ALCANCE 126 DB, FREQUÊNCIA 70 A 1.600 HZ, IMPEDÂNCIA SAÍDA 600, DIMENSÃO 162 X 53	1	800,00	800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
470	Materiais e Serviços	PERMANENTE	450278	CONJUNTO ILUMINACAO	CONJUNTO ILUMINACAO, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 500, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRIPÉ DE ILUMINAÇÃO MODELO GIRAFÁ, TIPO ESTÚDIO FOTOGRÁFICO	1	2.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
471	Materiais e Serviços	PERMANENTE	26905	LENTE PARA CAMARA FOTOGRAFICA	LENTE PARA CAMARA FOTOGRAFICA, NOME LENTE PARA CAMARA FOTOGRAFICA, Distância focal 70 300, Abertura mínima f/32, Características da lente AF-P DX ED G VR, Tipo de lente Zoom, Tipo de distância focal 1.1 m, Ângulo de visão 22 °. USO EM CÂMERA FOTOGRÁFICA NIKON D3200.	1	1.600,00	1.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	SIM	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
472	Materiais e Serviços	CONSUMO	259941	BOLSA	BOLSA, MATERIAL NEOPRENE, TIPO TRANSPORTE DE CÂMERA FOTOGRÁFICA, COR PRETA, COMPRIMENTO 12, LARGURA 4, ALTURA 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZÍPER E ALÇA	1	80,00	80,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
473	Materiais e Serviços	PERMANENTE	254915	'SOFTWARE APLICATIVO'	'SOFTWARE APLICATIVO', TIPO / PADRÃO PHOTOSHOP / ADOBE, VERSÃO 7 FULL, APLICAÇÃO INFORMÁTICA	1	2.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
474	Materiais e Serviços	PERMANENTE	377474	'SOFTWARE APLICATIVO'	'SOFTWARE APLICATIVO', TIPO / PADRÃO ADOBE ILLUSTRATOR, IDIOMA PORTUGUÊS, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP OU SUPERIOR, VERSÃO1 CS4 14.0 WINDOWS FULL	1	2.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
475	Materiais e Serviços	PERMANENTE	375737	'SOFTWARE'	'SOFTWARE', TIPO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 2000/XP, VERSÃO CS4, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, TIPO ADOBE PREMIERE	1	2.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
476	Materiais e Serviços	PERMANENTE	349897	'SOFTWARE APLICATIVO'	'SOFTWARE APLICATIVO', TIPO / PADRÃO ADOBE AFTER EFFECTS, VERSÃO WINDOWS XP, APLICAÇÃO LICENÇA DE USO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRIAÇÃO E ANIMAÇÃO DE TEXTO E GRÁFICOS VETORIAIS	1	2.000,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	13/01/2020	Enviado para o ME	Justifica-se por atender as demandas do Setor de Comunicação Social.	SCS MOR
477	Materiais e Serviços	CONSUMO	216953	AREIA	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	300	120,00	36.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME	Serviços de manutenção predial. Aterro de pátio e pavimentação do campus.	IFCE MORADA NOVA
478	Materiais e Serviços	CONSUMO	269892	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	50	24,74	1.237,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
479	Materiais e Serviços	CONSUMO	269893	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	20	24,74	494,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR
480	Materiais e Serviços	CONSUMO	392212	LÁPIS	LÁPIS, TIPO ATÓXICO, COR PRETA, MATERIAL RESINA, DUREZA CARGA HB2	1000	0,55	550,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	02/01/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA DO IFCE-CAMPUS MORADA NOVA PARA O ANO DE 2020	CAP-MOR

Total: 50 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 213.841,80**